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A Kossuth- és József Attila-dí-
jas író-költőnő a nyitottságról, 
szingliségről, Európáról és a 
hitről beszélt Nagykőrösön. 
Amellett, hogy mi olvasók kí-
váncsiak vagyunk az írókra, 
költőkre, érdekel a személyük, 

személyes találkozásaink alkal-
mával bízunk abban, hogy 
kicsit közelebb kerülhetünk 
műveik megértéséhez. De van 
egy másik kérdés is, ami szin-
tén érdekes lehet, ha arra a 
kérdésre keressük a választ: 
mi végre a könyvhét? Supka 
Géza 1927-ben megfogalmazta 
kívánságát, miszerint: „az évnek 
egyik napján az ország minden 
városában és falujában könyvnap 
rendeztessék!” Nyolcvanhat éve 
tehát minden nyár elején ünne-
peljük a könyvet és az írókat.

Az Arany János Kulturális 
Központ díszterme 2015. júni-
us 11-én - az Ünnepi Könyvhét 
nyitóprogramján - tele volt 
irodalomkedvelőkkel, akik 
mind csodálattal hallgatták az 
elismert művész gondolatait. 
A találkozót Jókai Anna egy 
idézettel indította, amely így 
szólt: „Egy szoba könyv nélkül 
olyan, mint a test lélek nélkül.” De 
nem mindegy, hogy milyen az a 
könyv - tette hozzá az író, mert 
sokat elárulnak a könyvek az 
emberről.

„Néha úgy érzem, hogy a 
világban nagyon-nagy baj van. 
Olyan bosszantó jelenséggel lehet 
találkozni ma, mint a nyitottság. 
A téma kapcsán az írónő felidézte 
az az élményét, amikor a „nyitott 
személyiség” címszó alatt - egy té-
véadásban - a pucér lantművész bo-
garakat evett. Engem a részvét ha-
tott át e szegény ember láttán. Ezt a 
„nyitottságot” nem tudom elfogadni. 
Ha úgy teszem fel a kérdést, hogy 
mire nyitott? Mert ha a jóra, a 
szépre, a szeretetre, a tiszteletre, 
lelkünk békéjére, akkor igent mon-
dok a nyitottságra. Nem szabad min-
denre nyitottnak lennünk, hiszen ha 
anyagi javainkra vigyázunk, akkor 
miért éppen a lelkünk hagyjuk 
kifosztani? Ez a nyitottság szinte 
az egész világon elterjedt, ez pedig 
a „politikai korrektség” = P.C. 
(hiszi a piszi). Márpedig, ha 
e szerint tanítanának, akkor 
meghalna az irodalom is. Má-
sik nagy probléma a világban 
a szingliség. A fiatalok szingli 

életmódra rendezkednek be, 
mert - úgymond - az kényel-
mes, nem kell senkihez 
sem alkalmazkodni, soha, 
senkire nem kell gondolni. 
Szinglik azok az emberek, 
akik nem is akarnak párt 
találni maguknak, ez azonban 
nem követendő életforma. 
Mert egyszer mindenki rájön 
arra, hogy egyedül élni a 
legborzasztóbb dolog a vilá-
gon. És van még egy trauma-
tikus pillanata az életünknek, 
amikor észrevesszük, hogy 
öregszünk. Az emberek már 
fiatalon meg vannak sebezve, 
a házasságban élőknek van 
támasza. Egymás terheit el-
hordozni, a kölcsönösség any-
nyi, mint egymást gyógyítani. 
A sátán mindenütt ott van, 
minden hatalmas, szentséges 
ügyet el tud rontani: ez van 
a hazaszeretettel is - folytatta 
az írónő. A Földön minden 
nemzetnek, megvan a maga 
szerepe. Nekünk itt a Kár-
pát-medencében, sajátos sze-
repünk van. Pio-atya (élt a 19. 
századi Olaszországban) azt 
mondta: Magyarország egy 
olyan kalitka, melyből egy-
szer egy csodálatos madár fog 
kirepülni.” Várjuk azt a ma-
darat, ezért szeretnünk kell a 
hazánkat, de úgy, hogy köz-
ben másokat ne gyűlöljünk. 
Gyűlölettel nem lehet hazát 
szeretni. Amikor a Szépség 
(Europé) és Erő (Zeusz) ná-
szából megszületett Európa, 
hatalmas és csodálatos férfiak 
és nők születtek a Földre. Eb-
ben a mai Európában nincs 
meg sem az erő, sem a szépség, 
ellenben megszületett a selej-
tes Aranyborjú = a pénz imá-
data. És megszületett a „globali-
záció”! Nehezen tetten érhető 
érdekcsoportok kihasználják 
egyes nemzetek gyengeségét 
és bekebelezik, globalizálják 
és elárasztják szennyükkel, és 
megfertőzik felszínességgel. 
Elvész az a nemzet, amelyik 
nem elég éber és enged a 
csábításnak.” Jókai Anna be-
szélt még a hitről, az istenbe 
vetett hitről, s arról, hogy van 
olyan mérleg, ami megmér, s 
csak azt visszük magunkkal, 
amit szeretettel elértünk, amit 
csalással szereztünk, az mind 
itt marad. Végezetül elmondta, 
hogy memoárkötete két hét 
múlva kerül piacra, amelyben 
egyetlen hazug szót sem írt le, 
„ saját nevünket megszentelni 
törekedjünk, hogy halálunk 
után szeretettel gondoljanak 
ránk.”

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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Író - Olvasó találkozó Jókai Annával 

Ön szerint véletlen-e, hogy közel egyidejűleg történjen 
egy közpénzből és egy magánpénzből való luxusautó 

vásárlása?

EXIT CIRKUSZ’ 2015 
Kijárat a mindennapokból!

NAGYKŐRÖS
a LIDL MÖGÖTT a TÉGLAGYÁRI ÚTNÁL (ÚJ HELYSZÍNEN!!!!)

jún.19 -től  – jún.21- ig
Műsorunk, feledteti minden gondját!

Szórakoztató cirkusz műsor!

Lesz itt minden, mi szem-szájnak ingere: Nemzetközi 
Cirkuszfesztiválokon díjnyertes állatprodukciók: amerikai 

törpemalacok. A Párizsi Massie Cirkuszfesztivál díjazottja, Picárd 
Andrea holland törpekecskéi, makákó és rézus majmai, valamint 
indiai futókacsái. A Római Cirkuszfesztivál díjazottja, a Magyar 

Köztársaság Arany Keresztjével kitüntetett Picard Vilmos és 
világ legkisebb idomított chiwavái. Először az EXIT Cirkusz 

porondján: Olaszországból Monte Carlo Cirkuszfesztivál 
díjazottja “ Mosly “ az 5 tonnás elefánt!!! 

Akrobatika felsőfokon, Slinky a csőember, Dzsenifer és 
Gábor lábzsonglőrök az ikária virtuózai. Vincze Tünde és 

Magyar Légtornász egyesület légtornász produkciói, Richter 
Tibor a humoros bűvész. Újdonság: először országos turnén a 

Közkedvelt ” Apród ” a humoros kis ember, Hrisafis Gábor bohóc 
tréfák sokaságával.

ÓRIÁSI CSALÁDBARÁT AKCIÓ:

Mindennap, a belépő csak: 1.500.- FT / fő. 
( Az akció a lelátóra érvényes!)

Önöknél, csak néhány napig. Ne hagyja ki!!!
Legyenek vendégei és részesei az: 

EXIT CIRKUSZ 2015. évi új műsorának!!!
Ne feledjék: EXIT - kijárat a mindennapokból!

Előadások időpontjai: 
Péntek: 19.00 órakor 

Szombat: 16.00 és 19.00 órakor
Vasárnap: 11.00 és 15.00 órakor

Információ és jegyrendelés: 06 30 693 46 32.
www.exitcirkusz.hu
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 26; 28; 42; 49

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 14; 23; 27; 30; 40

Kemény mondatok…
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Tarlós István főpolgármester 
nyilatkozta nemrégiben a klí-
maváltozással kapcsolatban: 
„Az emberiség a 24. órában van, 
mert a természetet nem hasz-
nálja, hanem kihasználja!” - 
Tarlós Úr megállapításával 
teljes mértékben egyet lehet 
érteni, csak a szépséghibája 

a kijelentésnek az, hogy ezt 
egy olyan ember mondja, aki 
főpolgármestere Magyarország 
fővárosának, Budapestnek, 
mely legnagyobb mértékben 
szennyezi a légkört, kor-
szerűtlen ipara révén, Ma-
gyarországon.

A nagykőrösi Balaton – Kár-
pát – Tázerdei utcák keresz-
teződésében ezentúl nem 
csak a Tázerdei utca felől, 
hanem a Balaton utca irá-
nyából érkezőknek is köte-
lező lesz megállniuk, mie-

lőtt továbbhajtanak. Az „állj! 
elsőbbségadás   kötelező”  – 
azaz a STOP-tábla – kihelye-
zéséről a városüzemeltetési 
bizottság döntött.

a szerk.

Plakátháború

STOP- tábla 

Mindig azt gondoltam, hogy 
már nem lehet lejjebb, fordult 
hozzám öreg barátom, de 
mindig tévedek. A kormány 
most magát múlja alul ezzel a 
plakátháborúval...

Valami miatt Ond vezérünk 
zsigeri gyűlöletet érez az 
idegenekkel szemben, a mene-
kültekkel szemben, és azt 
szeretné, ha mindenki gyű-
lölködne ellenük ebben az 
országban. Nem sajnál pénzt, 
no persze nem a sajátját, időt, 
energiát, hogy átmossa az em-
berek agyát.

Az úgynevezett nemzeti 
konzultáció alig váltott ki ér-
deklődést, ezért bevetette a 
csodafegyvert, a bevándorló-
kat oktatja ki magyar nyelven, 
letegező stílusban a helyes 
magatartásra óriás plakátokon, 
mintegy 300 millió forintért.

Akkora hatást váltott ki, 
hogy kénytelenek elrendelni 
a plakátok rendőri védelmét, 
nehogy a polgári ellenállás 
áldozatává váljanak. Lefes-
tették, leöntötték, átírták vic-
cesnél viccesebb szövegek-
re, sokan a hasukat fogták a 
röhögéstől. Ez a bukás nem 

zavarja őket, ezt akkor is 
végrehajtják, hiszen a „Vezír” 
ezt utasította...

Sokan elgondolkodtak már, 
ha azt a pénzt, amit az idege-
nek meggyűlöltetésére, ellenük 
való uszításra fordítottak, kb. 
1,3 milliárd – a levelező nemze-
ti konzultációval együtt -, mi 
minden hasznos, szép dologra 
lehetett volna fordítani...

Gondolom, neked is lenne 
néhány ötleted, mondta, de 
ezek se nem látnak, se nem 
hallanak, csak mennek a go-
nosz úton tovább. Elfordult, 
lassan elindult, kezével le-
mondóan legyintett.

Hát igen, gondoltam ma-
gamban utána nézve, milyen 
emberek lehetnek azok va-
lójában, a vékony kultúra 
máza alatt, - akik állítólag még 
keresztény érzelműek is - 
így gyűlölnek szerencsétlen 
embereket, és mindent meg-
tesznek azért, hogy mások is 
gyűlölködjenek, és még mindig 
hiszik, hogy kétharmad erejük 
van...

Kocinkó

Most- a napokban - emlékeztünk Tri-
anonra, melynek évfordulója éppen 
95 évvel ez előtt volt! Ekkor vesztette 
el ez az ország területének 2/3-át, és 
szenvedte el azt a gazdasági, erkölcsi, 
nemzeti veszteséget, melyet azóta is 
nyög ez az ország, és még mindig nem 
tudott tudatilag kiheverni.

A kádári időkben Trianonról még csak beszélni sem volt sza-
bad, nemhogy nyilvánosan megemlékezni róla. Ma már ezt 
is lehet, bár emlékszem, hogy az első magyar Parlamentből a 
Fidesz annak idején kivonult, amikor az MDF történésze Raffay 
Ernő erről, mármint Trianonról, ott és akkor meg akart emlékez-
ni... Hivatkozva arra, hogy a második világháború utáni határok 
szentek és sérthetetlenek!

Magam is emlékszem, hogy - annak idején - még diákkorom-
ban Pozsonyban nem szolgáltak ki egy cipőboltban, mert ma-
gyarul beszéltem. Ugyan így jártam Romániában is az utcán, 
Kolozsváron, amikor rám szóltak, hogy fogjam be a számat, 
mert ez itt Románia, és ne beszéljek magyarul. Hiába mondtam 
mindkét helyen, hogy én Magyarországról jöttem, ez nem hatotta 
meg őket, de legfőképpen nem magyar gyűlöletüket. 

Persze ha magunkba tekintünk mi magyarok, akkor rájöhe-
tünk arra, hogy 1848-ban a Szabadságharc során szembe kerül-
tünk a nemzetiségekkel, az osztrákok ravasz diplomáciája miatt. 
Kossuth már későn hirdette meg a Dunai Konföderációt, mely 
elismerte volna a nemzetiségek jogait, de ez már egy vesztes 
szabadságharc után történt... 

Később sem vette figyelembe a magyar kócsagtollas úri politi-
kai osztály, hogy nem lehet nagy Magyarországon nemzetállamot 
hirdetni, hiszen az akkori – lényegében közigazgatási - ország 
több mint 50 %-a már nem volt magyar nemzetiségű! Ez óriási 
hiba volt, mármint a nemzetiségek el nem ismerése, azok 
jogainak meg nem adása, és ez az első világháború után szinte 
végzetszerűen torkollott Trianonba...

Az első világháború után az úri Magyarország pedig mindená-
ron revansot akart venni, s így lettünk a náci Németország, Hitler 
szövetségese és utolsó csatlósa is. 

Az államhatárok ezért változatlanul maradtak a második 
világháború után, pedig az akkori szovjet diplomácia ígérte, 
Erdély visszaadását, ha nem harcolunk tovább a németek 
oldalán, és kiugrunk a háborúból! Ez sem sikerült Horthynak, 
hiszen az akkori magyar katonai vezérkar kifejezetten német 
barát volt. 

A legnagyobb baj az, hogy most is, a mai politikákban is 
állandóan harcolunk valami ellen, másokat hibáztatunk az 
általunk okozott problémákért, és folyton áldozatnak hisszük 
magunkat!

Igen, kimondhatjuk, Trianon a magyar nemzet egyik 
legnagyobb tragédiája, melyet az akkori politikusok 
idéztek elő, rövidlátó, nemzetiségeket kirekesztő poli-
tikájukkal. 

A másik legnagyobb tragédia pedig mi magyarok vagyunk, 
hogy még mindig így gondolkodunk, és képtelenek vagyunk 
normálisan beilleszkedni az Európai Unióba, és nem értjük, a 
XXI. századot sem!

Ábrahám
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„Valódi női érzékenységgel, ösz-
tönösséggel és finomságok soka-
ságával telehímzett valóságát a 
misztikum területén kívül építette 
fel.” (Dr. Feledy Balázs művé-
szeti író) 

Juhász Nándor igazgató-he-
lyettes a fent idézett meleg 
szavakkal köszöntötte Klossy 
Irén grafikusművészt és nyitot-
ta meg egyéni tárlatát 2015. jú-
nius tizedikén, Nagykőrösön 
az Arany János Kulturális Köz-
pont Rácz József Galériájában.

Juhász Nándor, aki valaha 
tanítványa volt a művészta-
nárnak, elmondta, hogy Klos-
sy Irént pályája kezdetén a 
táj szépsége kötötte le, külö-
nösen a Duna part. Minden 
évszakban megfogta annak 
drámaisága, mozgalmassága, s 
megjeleníteni próbálta annak 
változásait. Az alkotó szerint a 
fekete-fehér leglátványosabban, 
a legattraktívabban kifejezhető 
formáció. Az alkotás öngyógyí-
tó tevékenység is. Ezért min-
dig is arra biztatta tanítványa-
it, hogy próbálják meg kife-
jezni magukat, belülről jövő 
érzéseiket vetítsék ki. A tanítás 
mindig is fontos volt számára, 
a tudást átadni: gyönyörűség 
- vallja. Klossy Irén 1971 óta 
rendszeresen állít ki egyéni 
és válogatott csoportos kiállí-
tásokon. Idehaza és külföldön 
egyaránt elismert művész.

Egyik kezdeményezője volt és 
kurátora lett az Országos Víz és 
Élet Képzőművészeti Biennálé 
eddigi három kiállításának. 
Több hazai és nemzetközi kon-
ferencián tartott előadást. Gra-
fikái és művészetpedagógiai 
írásai elismert hazai és külföldi 
kiadványokban jelentek meg. 

Egyéni kiállításai mellett ran-
gos csoportos tárlatokon is 
szerepelt, többek között a Ma-
gyar nemzeti Galériában és a 
Műcsarnokban. Nagykőrösi ki-
állítása a - Hullámok - Vonalak 
-, grafikái sajátos hullámzása, 
szokatlan vibrálása elgon-
dolkodtatja a nézőt. Ha elég 
távolról nézzük képeit, felfe-
dezzük benne az alakot, akiről 
vagy amiért a kép készült. 
Felfedezzük benne az embert. 

Például a „Mosolygás” huncut-
sága, az „Indián nyár” szellő 
fújta enyhe ősze, „A halál 
angyala” elsodró lendülete, 
az „Organikus szerkezet” ro-
busztus, két lábon álló bikája, 
ahogy a vonalak mindig ki-
törni akarnak, eltávolodni a 
papírról a szabadság felé... 
Elgondolkodtató, egyedi és utá-
nozhatatlan művész. Klossy 
Irén művészetéért 1992-ben 
megkapta a Bács-Kiskun Me-
gyei Önkormányzat Nívó-díját.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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Hullámok - vonalak

Gratulálunk a térség összes idén ballagó nyolcadikos diákjának!
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Nagykőrösön is zajlik a 
baloldali „szemétben” való 
médiaturkálás, közben a 
régióban a Jobbik szép las-
san erősödik...

A Fidesz helyi csoportjánál 
kibontakozott belháború és 

ez az idétlen „folytatásos” 
baloldali szemétregény kife-
jezetten politikai baklövés, 
mely már nem hiba, hanem 
egyenesen bűn!

Ráadásul, ha a Jobbik 2018-
ban, vagy egy előrehozott 
választások alkalmával nyer, 
akkor simán beleülhet abba a 
tekintélyuralmi rendszerbe, 
melyet éppen Orbánék épí-
tettek ki az egypólusú centrális 
politikai erőtér néven. 

Ez lesz majd az igazi tekin-
télyuralmi rendszer, avagy 
divatosabban szólva, az elnö-
ki hatalomnak alárendelt, - 
biodíszletként szolgáló - „de-
mokrácia”.

Ábrahám

Az Orbán Vik-
tor által kiépített 
társadalmi rend-
szert az óvato-
sabbak egyfajta 
demokráciaként, 
a kevésbé óvato-
sabbak, illetve bát-
rabbak viszont 

diktatúraként határozzák meg...

Azt gondolom, egyik megha-
tározás sem fedi a valóságot, 
mert Orbán rendszere egy 
sajátos tekintély uralmi rend-
szer, mely a demokráciában 
szokásos választásokon alapul. 
Az utóbbi 5 évben a közhata-
lom alkotmányos korlátait, az 
ellensúlyokat és a fékeket, és 
a kontroll mechanizmusokat 
Orbán tudatosan lerombolta, il-
letve megszüntette. A független 
hatalmi ágakban is gyakorlati-
lag saját emberei ülnek. 
(Ügyészség, Alkotmánybíróság, 
Rendőrség)

Napjainkban meg egyre 
inkább azt tapasztaljuk, 
hogy Orbán rendszere egy-
re keményebb, és folya-
matosan ellenségképet 
keres, hogy legyen ki ellen 
harcolni: mert ez az ő igazi 
életeleme! A kommuni-
kációjuk viszont eléggé 
színessé vált, mert hol 
baloldali, konzervatív, sőt 
szélsőjobboldali, eseten-
ként még liberális is. Ez 
mindig a párt pillanatnyi 
céljaitól és érdekeitől függ, 
meg az aktuális közön-
ségtől, aki hallgatja a nyi-
latkozatokat... 

Emlékezzünk, Orbán 2010. 
előtt még Kelet-ellenes volt, 
ma viszont kifejezetten Nyugat-
ellenes irányt vett fel. 

A lényeg mindig az ellenség 
képzés, mely ellenség még rá-
adásul a pártba is beépülhet.  
Az utóbbi időben majd egy tu-
cat városi alapszervezetet oszla-
tott fel a Fidesz: példát statuálva 
a párt soraiban tevékenykedő, 
és a központi hatalomnak nem 
engedelmeskedő ellenségnek! 

A mostani, Nyugat-ellenes 
és EU-ellenes, sőt kifejezetten 
kapitalizmus-ellenes kampány 
viszont igencsak kezd hason-
lítani a Jobbikéra. 

Megjegyzendő, hogy nem a 
Jobbik közeledett a Fideszhez, 
hanem a Fidesz vette át a Job-
bik retorikáját. Ezt bizonyítja 
az, hogy a Jobbik még jóval 
2010. előtt hangoztatta azt, hogy 
„Magyarország nem gyarmat!” 
Orbánék viszont csak 2012. óta 
emlegetik ezt a mondatot, a 
velük „szövetséges” és általuk 
anyagilag támogatott CÖF (Civil 
Összefogás Fóruma) szájába 
adván ezt a jobbikos lózungot. 

A helyzetet csak súlyosbítja 
az a tény, hogy a szélsőjobbol-
dal előretörése, annak retori-
kája nem kifejezetten magyar 
jelenség, hanem az EU-ban is 
egyre nyomasztóbb. Például 
az Európai Parlamentbe már 
tíz tagállam küldött szélső-
jobboldali képviselőket...

Hogy mit hoz a jövő? Nem 
lehet tudni, de a helyzet 
egyre csak fokozódik. Pél-
dául az Észak-Afrikai be-
vándorlás miatt az EU-ban 
igencsak megoszlanak a 
vélemények. Ezt igyekszik 
kihasználni a szélsőjobb, 
melynek gondolatait mára 
Orbán is átvette... 

Az európai baloldal válság-
ban van, csak úgy, mint ha-
zánkban. Képtelenek hatásos 
politikai kihívást intézni, és al-
ternatívát mutatni a Fidesszel 
és a Jobbikkal szemben...

A Jobbik mindeközben kiépí-
tette a saját kommunikációs 
rendszerét, melyet a központi 
hatalom, (értsd alatta Fidesz) 
már nem tud cenzúrázni. A 
szétaprózott baloldali pártok 
még meglévő helyi médiáit 
viszont igen! 

A Fidesz óriási hibát követett 
el, amikor az MSZP-t és a DK-t 
ostorozza szüntelenül, főleg 
a médiában, nem véve észre, 
hogy számára a legfőbb ellen-
fél – a hatalomról álmodozó és 
az egyszerű nép körében igen 
befolyásos – Jobbik! 

P e r i s z k ó p

Hová tart a Fidesz?
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Az Ünnepi Könyvtárnapok 
keretében 2015. június 11-
én, délután három órakor az 
Arany János Kulturális Köz-
pont dísztermében - kényelmes 
asztalok és székek, valamint 
finom üdítők várták a 2014/15 
évi - olvasás népszerűsítő ver-
seny győzteseit. Az öt évvel 
ezelőtt elindított verseny célja 
az, hogy a gyerekek az iskolai 
kötelező olvasmányaik mellett 
olyan könyveket is kezükbe ve-
gyenek, amit a könyvtárosok 
ajánlanak nekik. Ismerősöket 
fedeztem fel az egyik asztalnál, 
így odatelepedtem. Szél-Tóth 
Kornél, Szél-Tóth Dominik, 
Forgó Márk és Nagy István 
Márk, ők azok a 10-12 éves 
fiúk, akik a gyermekkönyvtár 
majd minden  foglalkozásán 
ott vannak és rendszeres 
résztvevői a könyvolvasó 
versenynek. Dominik szemé-
lyében pedig a múlt év „könyv-
báróját” köszönthettem.

A gyerekek három korcso-
portban versenghettek a 
könyvnaptól könyvnapig tar-
tó egy év alatt. Az ajánlott 
húsz-húsz könyv elolvasása 
után az nyerhetett, aki az 
ellenőrző tesztkérdésekre is 
hibátlan, jó választ adott. Tehát 
csalni itt nem lehetett. Az 
idei mezőnybe - valamennyi 
általános iskolából - össze-
sen harmincnyolc diák lett a 
„könyvbirodalom” nyertese. 
A „könyvbárónő”-i címet Sza-
bó Csilla 3. osztályos kislány 
érdemelte ki, „könyvgrófnő” 
lett Demeter Léna ötödikes 

diák, „könyvhercegnő” címet 
Demeter Emma 2. osztályos 
kisdiák kapta, „főkönyv her-
cegnő” lett Pesti Lilla 3. osz-
tályos gyermek és a „könyvki-
rálynő” címet Papp Ágota 2. 
osztályos kisleány érdemelte 
ki. A fanfárok hangjai mellett a 
királynőt megillető aranykoro-
nát a kis királynő fejére Juhász 
N á n d o r 
i g a z g a t ó -
h e l y e t t e s 
illesztette. 
Immáron a 
Nagykőrösi 
K ö n y v b i -
r o d a l o m 
megtisztelő 
címet egy 
éven át ő viselheti.

Ebben a szoros mezőnyben 
azonban senki sem lett vesztes: 
a”könyvlovag” cím mellé sok 
szép könyvet kaptak ajándékba 
a szorgalmasan olvasók. A mai 
digitalizált világunkban igen 
fontos, hogy gyerek (és felnőtt) 
egyaránt olvasson irodalmi al-
kotásokat is, mert az olvasás-
szeretés gyermekkorban dől 
el. Otthonról hozzuk. Ami miatt 
az olvasás különleges, az az a 
varázs, hogy minden könyv 
elvisz minket egy másik világ-
ba, hogy aztán visszatérjünk a 
saját világunkba. Az olvasással 
bővül a szókincs, a fantáziavi-
lág tágul, ismereteket szerzünk, 
és megismerünk ismeretlen 
világokat. Csodás dolgokra lel 
az, aki olvas.

Horváth Ágnes

Könyvkirály választó
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Új gyermekorvos Nagykőrösön

Gépkocsi biznisz: bele akarták 
fojtani a szót a képviselőbe

Nem várt szópárbajjá alakult 
a nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi és városüzemelteté-
si bizottságának június 10-i 
ülésén a Gátér dűlőben fekvő 
lovastanya előtti sebességlassí-
tó – fekvőrendőr – eltávolításá-
nak kérdése. Ebben az évben 
már kétszer volt a téma a bi-
zottság előtt, egyszer január 28-
án, amikor úgy döntöttek, hogy 
felszedik ezeket az eszközö-
ket az útról, majd február 
4-én, amikor a Nagykőrösi 
Lovas Sportegyesület kérését 
akceptálva döntésüket meg-
változtatva a fekvőrendőrök 
maradása mellett voksoltak a 
tagok.

Most a gazdakör ismételt 
kérésére került a téma a 
bizottság elé, azt javasolva – 
mintegy kompromisszumos 
megoldásként -, hogy a két 
fekvőrendőrből legalább az 
egyiket szedjék fel. Az ülé-
sen megjelent a lovasok kép-
viseletében Molnárné Szóláth 
Erzsébet egyesületi elnök és 
a helyettesi tisztséget betöltő 
férje, Molnár Dezső is, aki sze-
mélyeskedésig fajuló vitába 
keveredett a gazdák érdekeit 
képviselő Kustár Tamással.

A bizottság elnöke a javaslat 
indoklásaként elmondta, hogy 
a Törteli út felőli fekvőrendőr 
nem indokolt, mivel aki arról 
rákanyarodik erre az útra, azon 
a száz méteren nem tud annyi-
ra felgyorsulni, hogy veszélyt 
jelentsen bárkire is. Ha arra 
hivatkozunk – mondta Kustár 
-, hogy a táborozó gyerekek mi-
att kell oda ez az eszköz, akkor 
minden óvoda elé lehetne rak-
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Éles szópárbaj a
fekvőrendőrök miatt

A fideszes bizottsági tagok 
bele akarták fojtani a szót 
László Ferenc képviselőbe 
a nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi bizottságának legu-

tóbbi ülésén, amikor élve 
jogaival az egyebek napirendi 
pontban kérdést szeretett vol-
na feltenni a Heti Hírek június 
2-i számában megjelent „Gép-
kocsi biznisz” című olvasói 
levéllel kapcsolatban. Ebben 
az írásban egy olvasónk arról 
számolt be, hogy Czira Sza-
bolcs polgármester új Volks-
wagen Tuareg magánautójának, 
valamint a polgármesteri hiva-
tal új gépkocsijának, egy Sko-
da SuperB-nek – amit korlátlan 
használatba adtak Czirának 
– a rendszáma nagyon közeli 
és ugyanattól a kecskeméti 
kereskedőtől vásárolták. Ez azt 
feltételezi, hogy egyszerre tör-
tént a beszerzés, ami egyéb 
találgatásokra is okot adhat. 
Ugyancsak leírta a szerző, hogy 
az új autó beszerzése mellett a 
régit nem adták el, így annak 
az árát nem számolták bele a 
vételárba, azt megtartották és 
jelenleg is használják.

Amikor a képviselő elmond-
ta, hogy e cikk alapján szeretne 

kérdést intézni az illetékesek 
felé, akkor a fideszes bizottsági 
tagok közül Láposi Ferencné 
vehemens tiltakozásba kez-
dett, azt indítványozva, hogy 
szavazzanak arról, hogy ne 
mondhassa el kérdéseit. Mi-
vel László Ferenc nem tagja 
a bizottságnak, hanem képvi-
selőként tanácskozási joggal 
vett részt rajta, Láposiné azt 
mondta Lászlónak, hogy a sa-
ját bizottságában kérdezősköd-
jön és ne náluk. Láposiné lo-
gikája azért is különös, mert 
a képviselő az egészségügyi 
bizottság tagja, amely egyál-
talán nem illetékes a polgár-
mesteri hivatal gépkocsi be-
szerzéseivel kapcsolatban, 
ellentétben az ellenőrzési 
jogkörrel is rendelkező pénz-
ügy bizottsággal. László Fe-
renc határozottan kikérte ma-
gának, hogy a fideszes tagok 
közbekiabálnak, miközben ő 
az egész ülésen megtisztelte 
őket, hogy végig hallgatta a 
mondandójukat. Arra kérte 
a kiabálókat, hogy ezt a mi-
nimális tiszteletet, amit ő meg-
adott nekik, azt adják meg ők 
is. Képviselőként jogomban 
áll kérdéseket feltenni! – nyo-
matékosította a képviselő. Vé-
gül Kustár Tamás javaslatát 
fogadták el, hogy László Ferenc 
a képviselő-testületi ülésen 
személyesen a polgármester-
nél érdeklődjön az autóvá-
sárlás részleteiről. A képviselő 
ígéretet tett arra, hogy ez így is 
fog történni.

malexa

ni. A fekvőrendőrön áthaladó 
traktorok pótkocsijainak féde-
rei gyakran eltörnek, a pót-
kocsiról szóródik a trágya, 
a rakomány – sorolta érveit 
Kustár Tamás.

Molnár Dezső sajnálatosnak 
nevezte, hogy egy olyan ember 
szól hozzá a témához, aki 
nem szánt rá tíz percet sem, 
hogy kijöjjön és megnézze a 
helyszínt. Elsődleges szem-
pont az ott megforduló gye-
rekek testi épsége és ezért 
ragaszkodnak mind a két fek-
vőrendőrhöz. Mint mondta, 
a Törteli úti  kanyarban 1991 
óta harminchatan borultak 
föl, azért, hogy a baleseteket 
megelőzzék a saját költségü-
kön egy tükröt szereltettek fel 
a Törteli és az előttük haladó 
út kereszteződésébe. Amikor 
leaszfaltozták a Gátér dűlőt, 
„idióta motorosok” rendeztek 
gyorsulási versenyt, meg 
lehet kérdezni a Fajka Lacit, 
hogy hányszor hívtuk ki a 
rendőröket – mondta Molnár 
Dezső. Ezért ha felszedik a 
sebességlassítókat, akkor 
„lehúzhatjuk a WC-n a lovas 
egyesületet” – fogalmazott. 
Ha ez megtörténik, akkor 
összehívja azokat, akik a 
lovasokhoz kötődnek és fel-
vágják az aszfaltot, majd hoz-
zátette, hogy ez az egész vita 
két-három „idióta traktoros” 
miatt van.

A vitába bekapcsolódott 
Molnárné Szóláth Erzsébet is, 
aki elmondta, 200 aláírást gyűj-
töttek a fekvőrendőrök meg-
tartása érdekében, de ha en-
nek ellenére az ellenkezőjéről 
döntenek, akkor megszüntetik 
a tevékenységüket, de ezt – 
ahogy fogalmazott – nem csönd-
ben fogják tenni.

Kustár Tamás azt kérte az 
egyesület vezetőitől, hogy ne 
fenyegetőzzenek, mivel egy 
forgalomszabályozási kérdés-
nek nincs köze egy civil szer-
vezet működéséhez.

Végül a bizottság tagjai közül 
csak Kustár Tamás szavazott 
igennel az egyik fekvőrendőr 
eltávolítására, így marad a je-
lenlegi állapot.

a szerk.

A tervek szerint augusztus 
1-től egy kolozsvári születésű 
fiatal orvosnő, dr. Fekete – Her-
man Emese Krisztina veheti 
át a nagykőrösi egyes számú 
gyermek háziorvosi körzetet, 
amelyet dr. Kánitz Edit távozá-
sa óta helyettesítéssel látnak 
el. Az egészségügyi és szociális 
bizottság ülésén egyhangúan 
támogatták a doktornő pá-
lyázatát, aki így hamarosan 
megkezdheti munkáját. Dr. 
Fekete – Herman Emese Krisz-
tina Kolozsváron született, 
az ottani orvosi egyetemen 
szerzett diplomát és ott vett 
részt a rezidens képzésen is. 
Egy évet Angliában töltött, 
onnan hazatérve telepedtek 
meg férjével Nagykőrösön. 
Már a polgári esküvőjüket is a 
városban tartották, a bokrosi 

városrészben élnek. A román 
diplomájának honosítása meg-
történt, valamint a román orvo-
si kamara után a magyarnak 
is tagja lett, tehát minden ad-
minisztratív akadály elhárult a 
feladatának elvégzése elől.

a szerk.
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VIII. Bor és Laska Fesztivál 
és III. Ceglédi Vágta 

***
Ha politikában nem vagy 

népszerű, akkor legalább – 
közpénzen – igyekezz másokat 
is besározni, hogy őket se sze-
resse a nép, mint téged!

***
Ebbe az országba már ne 

jöjjön senki sem: mondják a 
senkiházi politikusok.

***
Ebben a szép új világban 

már mindent manipulálnak: a 
tudatlan tömegeket, a híreket, 
az üzleti életet, a politikát, no 
meg persze a géneket is...

***
Lesz majd itt nagy botrány, 

ha egyszer a magyarellenes 
tevékenységet vizsgáló bizott-
ság elkezdi a kormány elmúlt 
ötéves tevékenységét elemezni.

***
A kapitalizmus túlélte a kom-

munizmust, de így meg már a 
demokrácia került veszélybe: 
mert a tőke jobban szereti a 
számára kiszámíthatóbb állami 
diktatúrát... 

***
Különbséget kell tenni a 

megélhetési és a hazájában 
megölhető bevándorlók között 
– jelentette ki a kormányszó-
vivő.

***

Még hogy a média há-
zisárkány mondja a neki 
nem tetsző politikusra, 
hogy az zöld gyík: pedig 
mindketten hüllők, azaz 
könyörtelen hidegvérűek.
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Az egyszeri hivatalban a jó 
számítógépessel még „egeret” 
is lehet fogatni.

***
A mai egypólusú politikai 

centrális erőtérben aki fent 
van az leszól: a lentiek meg 
megszólják azt, aki fentről 
szól.

***
A politikus mobiltelefonja 

sok pénzt hoz: legalábbis a 
gyártójának!

***
Ha egy politikusnál nincs 

hitelkártya, mobiltelefon, egy 
üveg ital, meg persze óvszer, 
akkor ő bizony csak egy fél-
ember...

***
Minél befolyásosabb egy po-

litikus, annál többet kell rá vár-
ni az egyszerű polgárnak...

***
Ha az egyszeri politikust 

átverik anyagilag, akkor az 
politikai bosszút fog forralni 
az illető ellen, de előbb min-
denesetre kizáratja a frakci-
ójából.

***
Minél magasabb ül egy po-

litikus: a széke annál puhább és 
kényelmesebb.

***

Mire a politikus bomba 
nő titkárnője belejön az el-
végzendő hivatali munká-
ba, már el is lehet felejteni, 
mint nőt.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 16. Kedd: Jusztin
Június 17. Szerda: Alida, 

Laura
Június 18. Csütörtök: Arnold, 

Levente
Június 19. Péntek: Gyárfás
Június 20. Szombat: Rafael

Június 21. Vasárnap: 
Alajos, Leila

Június 22. Hétfő: Paulina

Idén nyolcadik alkalommal 
rendezi meg Cegléd Város Ön-
kormányzata a Bor és Laska 
Fesztivált, mely immáron har-
madik alkalommal egészül ki 
a Ceglédi Vágtával a Nemzeti 
Vágta előfutamával.

A helyszín változatlanul a 
Ceglédi Gyógy és Termálfürdő 
előtti terület lesz.

A Laska Fesztivál program-
jainak sorát egy erős pénteki 
zenei kínálattal kezdjük. 17.00 
órakor a Relevé Tánciskola 
fellépése után, Pest megyé-
ben először nálunk lép fel a 
WellHello együttes (Fluor Tomi 
és Diaz) élő nagy koncerttel. 
A kisszínpadon kora este az 
Utcazene Fesztiválon közked-
velt Good Company húzza a 
talpalávalót.

Őket követi Hip-hop allstars 
formáció keretében több, fia-
talok által kedvelt rapper, akik 
előkészítik a közönséget a 
friss Fonogram-díjas pécsi egy-
üttesnek a Halott Pénznek. 
Akiket már nagyon vár a ceglé-
di rajongótáboruk. Az estét a 
környék népszerű lemezlovasa 
DJ MAD diszkója zárja.

A szombati nap hagyomá-
nyosan a laskafőző versennyel 
indul, melyre nagy szeretettel 
várunk még június 12-ig csa-
patokat, baráti társaságokat. 
A kategóriáink változatlanok, 
laska leves, lebbencs és egyéb 
kategória.

Az idei zsűri elnöke Buday 
Péter sztár chéf (Majd a Bu-
day). Idei évben a város las-
káját hosszú idő után ismét a 
város elöljárói főzik és kínál-
ják a kilátogatóknak. Nem ma-
radhat el a hagyományos las-
ka tál sem, melyek idén egy 
ceglédi fazekas műhelyéből 
kerülnek ki. Velünk főz idén is 
a Hotel Aquarell, aki jótékony-
sági akciót hirdet idén is, a 
ceglédi Állatmenhellyel együtt 
forgatja a fakanalat s az eladott 
laska bevételével a menhely 
munkáját támogatja.

Főzőversennyel párhuzamo-
san idén is megrendezzük az 
amatőr fogathajtó versenyt, 
melynek zsűri elnöke Fülöp 
Sándor fogathajtó világbajnok, 
a verseny házigazdája pedig 
Lövei Sándor. A versenyt szí-
nesíti majd a Füle Lovastanya 
csikós bemutatója is.

A délelőtt folyamán helyi 
és környékbeli tánccsoportok 
bemutatói váltják egymást a 
színpadon.

Majd a jó hangulatról a 
Marching Jazz Band gondosko-
dik, akik a főzők közül vonul-
nak fel a színpadra és adnak 
ragtime koncertet.

A főzőverseny eredményhir-
detése kb. 14.00 órakor várható, 
ahol egyúttal a Város Bora díja-
it is kiosztjuk. 2015-ben Város 
Bora címet kapott Kökény 
Családi Pincészet Fisher Parti 
Rozéja és Molnár Sándor Raj-
nai Rizlingje.

Kora délután a The Bits Be-
atles emlékzenekar ad ferge-
teges koncertet. Őket követi 
a kisszínpadon a L’amour ze-
nekar, majd a nagyszínpadra 
a Cseh Tamás program kere-
tében két fiatal feltörekvő 
zenekart hoz el hozzánk a 
Zanzibar együttes. A Rekless 
Roses együttest, akik Guns’n 
Roses feldolgozás zenekar és 
a Pre Load zenekart akik pedig 
Metalica Tribute Band. Őket 
követi a hosszú idő után újra 
itthon koncertező Zanzibar egy-
üttes. Az estét az idén 20 éves 
Ganxsta Zollee és a Kartell 
zenekar teszi zúzóssá, utánuk 
pedig egy igazi hamisítatlan 
rezesbanda zárja az éjszakát a 
Guca Partizans Band.

Vasárnap a III. Ceglédi 
Vágta veszi kezdetét, mely 
idén kibővül a Kis Huszár 
Vágtával, melyen 16 év alatti 
ifjú lovasok mérhetik össze 
tudásukat. A programban lesz 
idén is Díjugratás, kaszkadőr 
bemutató, egyéb ügyességi 
bemutatók. Idén városunkat 
Kövesdy István képviseli, de 
lesz induló Nyársapát, Kő-
röstetétlen, Ceglédbercel, Tatár-
szentgyörgy, …. színeiben is.

A döntő után a rendez-
vényt várhatóan 18.00 óra 
magasságában Zoltán Erika 
élőkoncertje zárja, akivel egy 
éve már együttzenél a ceglédi 
Gríz zenekar.

Természetesen a három nap-
ban lesz bor és pálinka sziget, 
vurstli, míves portékák vására, 
helyi termelői piac, kitelepül 
hozzánk a Cegléd Rádió is, de 
találkozhatunk kovács, nyer-
ges és szíjgyártó mesterrel és 
műhelyével is.

A kilátogatókat ingyenes 
buszjárat szállítja ki a hely-
színre, mely menetrend alkal-
mazkodik a meghirdetett kon-
certek időpontjához. 

Szeretettel várjuk Önöket, 
köszöntsük együtt a ceglédi 
nyarat!

(x)
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László Ferenc javaslatá-
ra az úszásoktatás támoga-
tása is bekerült a nagykőrösi 
önkormányzat sportkoncep-
ciójába. A napirend tárgyalása 
során a képviselő elmondta, 
hogy korábban már támogatta 
a város az úszásoktatást, 
ezért ezt a jövőben folytatni 
kellene, különös tekintettel 
arra, hogy újra megnyílt a 
strand. Javaslatként hangzott 
el, hogy a városi sportingatla-
nok fejlesztésével is kellene, 
ha más nem koncepció szinten 
foglalkozni, mert hiába adja 
használatba az önkormányzat 
a saját tulajdonát egy-egy 
egyesületnek, nekik az élő 
sportra is kevés jut, komoly 
beruházást nem tudnak esz-
közölni. Példaként említette, 
hogy a XXI. században mi-
nimális elvárás lehetne, hogy 
a futballpályán a közönség 
számára normális WC és kéz-
mosó legyen. A jelenlegi anya-
gi lehetőségek mellett nem 
várható el, hogy mindezt ők 
hajtsák végre.

Ábrahám Edit az Ifjúsági 
Sportpálya felújítási pályáza-
tának részletei felől érdeklő-
dött. Dr. Nyíkos Sára jegyző 
elmondta, hogy a pályázatot 
a kezelő szolgáltató központ 
készíti, így a részletekről is ők 
tudnak tájékoztatást adni. De 
ígéretet tett, hogy felkéri egyik 

munkatársát, hogy nézzen 
utána, és ő tájékoztatni fogja a 
képviselőt.

A sportkoncepció tulajdon-
képpen helyzetelemzésből és 
a távlati feladatok megfogal-
mazásából áll. Eszerint Nagy-
kőrös Város Önkormányzata 
Magyarország Alaptörvénye 
XX. cikkében foglaltak alapján, 
a sportról szóló 2004. évi 
I. törvényben foglaltaknak 
megfelelően, az Mötv. rendel-
kezése szerint a testi és lelki 
egészséghez való alapvető jog 
érvényesülését a sportolás 
és a rendszeres testedzés tá-
mogatásával segíti elő. Elsőd-
leges célkitűzése a város min-
den korosztályának részére 
alkalmas, a szabadidős spor-
tok műveléséhez megfelelő, 
ingyenesen igénybe vehető 
lehetőségek gazdagítása pá-
lyázati források bevonásával: 
- Az Ifjúsági Sportpálya 
felújítása, több sportág befo-
gadására alkalmassá tétele, 
hogy a jövőben megfelelő 
színvonalú, biztonságos, a la-
kosság részére továbbra is 
ingyenes sportolási lehetősé-
get biztosító helyszín álljon 
rendelkezésre. - A biztonságos 
kerékpározás és kerékpáros 
közlekedés Nagykőrös-Nyárs-
apát-Cegléd útvonalon tör-
ténő megvalósítása kerékpár-
út építésével. A központi 
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71 évvel ezelőtt - Emlékező Istentisztelet
a nagykőrösi Zsinagógában 

„Fontos lenne az Úszásoktatás támogatása Nagykőrösön”

„Emlékezzünk lehajtott fej-
jel és a lelkünk útját nyissuk 
meg egy különleges, fájdalom-
gyűrűt hordozó és az évtizedek 
sorát felvillantó emlék előtt.

Talán látjuk a képet: egy 
némafilmet, amint férfiak, asz-
szonyok és gyerekek, sok-sok 
gyermek halad némán az úton 
... a kép elmosódik ... nincsenek 
szavak: csönd van.

Itt és most egy fel nem 
növekvő, ki nem teljesedő ge-
nerációra emlékezünk.

Az idő összeköt, mint ahogy 
Mózes V-ben olvashatjuk.

Az ókortól kezdve ismert a 
kép: az egyiptomi rabszolga-
ságba leigázott zsidó nép, 
vagy ahogy 1920 után a 
zsidó törvények először a 
munkahelyeikről zárták ki a 
zsidó származásúakat, majd 
házaikba zárták be zsidó 
hittestvéreinket, s végül get-

tókba, oda, ahonnan már nem 
volt visszaút.

A vasúti szerelvények meg-
rakodva emberekkel begör-
dültek a pokol kapuján a ha-
lálba.

Európát megfagyasztotta az 
ordas eszme  „... ha a halál 
völgyében járok is, nem félek...”

2003. februárjában egy Tel 
Aviv -i színházban az egyik szí-
nész minden este az előadás 
után elmondta a 23.-ik zsoltárt. 
Újból és újból, estéről estére, 
mígnem egy alkalommal egy 
zsidó férfi a nézők közül fel-
ment mellé a színpadra, s kérte, 
ma ő olvashasná fel a zsoltárt.

És úgy mondta el, hogy a 
színház közönsége sírt. A szí-
nész odafordult az olvasóhoz 
csodálkozva, hogy mi ennek az 
oka?

Mire amaz: te ismered a bá-
rányokat, én ismerem a pász-
tort!

Az elmúlt évek során a 

hitéhez ragaszkodó ember tá-
maszt keresett rokonai arcá-

ra, mosolyára emlékezve, mi-
közben Zakariás próféta sza-

vait idézte: „...ne erőszakkal, 
hanem a Jó Istennel...”.

Lehajtott fejjel állunk 
itt, azon kevesek kö-
zött, akik még karjukon 
viselik a bélyeget. 
Imádkozzunk hát és 
kérjük Isten segítségét. 
Amen”

A nagykőrösi zsina-
gógába az Emlékező 
istentiszteleten 2015. 
június 14-én Dr. Róna 
Tamás Ph.D rabbi 
gyászbeszéde után a 
közösség tagjai egy-
ütt imádkozták el a 
Kaddish-t a halotta-
kért. Kerekes Béla 
kántor úr az „Él melech 
neeman-”t, a tradicio-
nális imát énekelte el 
a haláltáborokba el-
hurcoltakért.

Horváth Ágnes

támogatás mellett, költség-
vetési lehetőségeihez mérten 
támogatást nyújt csapat- és 
egyéni sportágakra, városi 
sportrendezvényekre, utánpót-
lás nevelésre, speciális sport-
célú tevékenységekre (pl: 
modellezés, fogyatékkal élők 
sporttevékenysége), sportesz-
közök beszerzésére, diák-
sport tevékenységre. Biztosítja 
a szükséges és elégséges 
anyagi feltételeket a tulajdo-
nát képező, de a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
által fenntartott általános 
iskolákban a testnevelési 
és sport feladatok megva-
lósításához szükséges működ-
tetési feladatok vonatkozá-
sában. Támogat és ösztönöz 
minden olyan kezdemé-
nyezést, mely belső átszerve-
zésből, önerőből, vagy 
pályázati úton testnevelési, 
vagy sportcélú helyiség kiala-
kítására irányul. Támogatja 
a több éve hagyományos, 
a város lakosságát célzó 
sportrendezvényeket, sza-
badidős programokat. Felelős-
séget érez a város sportja, 
az egyesületekben végzett 
sporttevékenység iránt, de 
fenntartási és működtetési 
kötelezettséget egyetlen 
sportág, szakosztály vagy 
szervezet esetében sem vál-
lal. A szabadidősport és a 
diáksport támogatásával elő 

kívánja mozdítani a mozgás-
ban gazdag életmód elterjedé-
sét, a rendszeres testedzést. 
Támogatja a versenysportot, 
a sportolók nemzetközi sport-
életben való részvételét, 
kiemelkedő jelentőséget tu-
lajdonít az olimpiai és a pa-
raolimpiai eszmének. A sport-
rendezvények támogatása 
révén ösztönözni kívánja 
a lakosság minél szélesebb 
körének bevonását a rend-
szeres testmozgásba. A sport-
támogatások felosztása során 
előnyben részesíti azon 
szervezetek támogatását, me-
lyek eredményességük, la-
kosságra gyakorolt vonzere-
jük alapján kiemelkedőek, 
ezáltal öregbítik Nagykő-
rös város hírnevét. Külön 
megállapodások alapján biz-
tosítja sportlétesítményeinek 
sportcélokra történő haszná-
latát.

A bizottsági tagok a napirend 
tárgyalásának végén elfogad-
ták László Ferenc indítványát 
és az úszásoktatást is beépí-
tették a támogatandó felada-
tok közé. Ez természetesen 
egyelőre csak elméleti támo-
gatás, a konkrétumokról az 
anyagi lehetőségek figyelem-
bevételével egyedi döntés 
szükséges.

Diti
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Nyílt levél Kustár Tamásnak, a Pénzügyi és 
Városüzemeltetési Bizottság Elnökének, a 

csatorna beruházásból esetlegesen
visszajáró befizetésekkel kapcsolatban

92015. június 16. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Tisztelt Elnök Úr!

A Heti Hírek kereskedelmi 
újság 2015. június 09. –i számá-
ban a 9. oldalon egy olyan adat-
sor jelent meg, amely alapján 
felmerül annak a lehetősége, 
hogy a szennyvízcsatorna be-
ruházással összefüggésben 
visszajár családonként (közel) 
100 ezer Ft. Miután a „Megint 
egy olvasói levél…” címmel 
megjelent cikk szerint ez 4500 
családot érint és jelenleg is 
zajlanak a befizetések, ezért 
sürgős intézkedését kérem 
az ügyben. A leírtakból az 
olvasható ki, hogy a város 
lakossága nem lett tájékoztat-
va arról, hogy csökkentek a 
pénzügyi terhei. Sőt annak a 
gyanúja is felmerül, hogy más 
célra lettek felhasználva a 
befizetett pénzeszközök.

A szennyvízcsatorna beru-
házás az önkormányzat szer-
vezésében indult el, abban 
önkormányzati képviselők is 
részt vettek.

Mivel Ön a vezetője az 
ellenőrzéssel megbízott 
önkormányzati bizottság-

nak, ezért kérem, hogy 
sürgősséggel hívja össze 
a Pénzügyi és Városüze-
meltetési Bizottság rend-
kívüli ülését.

Indítványozom továbbá, 
hogy az ülés napirendjé-
nek keretében tisztázzák az 
újságban megjelent adatok 
hitelességét és amennyi-
ben szükséges tegye meg a 
szükséges jogi, gazdasági 
és politikai lépéseket.

Külön felhívom a figyelmét 
az ügy súlyára, mivel (összes-
ségében) majd félmilliárd fo-
rintról van szó, és a nagykőrösi 
háztartások közel fele érintett a 
beruházásban.

A Heti Hírekben megjelent 
információkat a levél mellékle-
te tartalmazza.

Előre is köszönöm felelős-
ségteljes együttműködését.

Üdvözlettel:

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Ez a kérdés fogalmazható 
meg abból az adatsorból – 
ami olvasói levél aláírással 
– a HH legutóbbi számában 

megjelent. E szerint mintegy 
4500 családot érint az a hely-
zet, hogy a szennyvízcsator-
na beruházás költségéhez 
képest (egy módosítás eredmé-
nyeképpen) 10 % – kal csök-
kent a lakosságot terhelő ön-
rész. Érdemes felhívni arra a 
figyelmet, hogy ebben az eset-

ben nem az önkormányzat 
pénzéről, hanem a lakosság 
jelenleg is zajló befizetéseit 
érintő kérdésről van szó. Ezért 
joggal merül fel mindenkiben, 
hogy miért nem csökkent le a 
családokat terhelő összeg és  
mi történik azzal a (közel) 100 
ezer Ft-tal, amelyet a cikkben 
leírtak szerint nem kellene tel-
jesíteni.

Miután 100 ezer Ft, egy 
nagykőrösi háztartásnak na-
gyon jelentős összeg, ezért 
mielőbb tisztázni kell a hely-
zetet. A polgármester úrnak 
nyilatkozni kell arról, hogy va-
lósak-e az újságban megjelent 
adatok, ha igen miért nem 
tájékoztatták erről a lakosságot, 
illetve vissza jár-e az összeg az 
érintett családoknak.

Zágráb Nándor

Figyelem!

Vissza jár – e 100 ezer Ft, a
csatorna beruházásban érintett 

nagykőrösi családoknak?

A nagykőrösi tormási vá-
rosrészből a katolikus temető 
felé haladók július 15-től nem 
kanyarodhatnak balra az 
Akácfa utca irányába, hanem 
csak jobbra, a Téglagyári út 
felé mehetnek. Az utcák egy-
irányúsítását a Tormás utca 
új szakaszainak leaszfaltozása 
tette lehetővé. Így ezek után, 
aki erre akar kijutni a Kecske-

méti útra, ne megszokásból, 
hanem a táblákat figyelve 
közlekedjen. Ezzel egyébként 
egy régi probléma oldódik 
meg, amelynek orvoslását 
még a tormási városrész 
előző önkormányzati képvi-
selője, Kesztyűs György is 
kezdeményezte már.

a szerk.

Szarka Ferenc emlékére
Egy júniusi forró délután 

kísértük utolsó útjára Szarka 
Ferencet. Szűkebb családja, 
rokonai, munkatársai, és va-

dásztársai vettek végső bú-
csút, mindenki Feri bácsijától. 
Szerető férj, gondoskodó csa-
ládapa, munkahelyének meg-
becsült, és alkotó tagja, és 
ha tehette és ideje engedte 
szenvedélyes vadász volt. Hív-
ságokra nem vágyott, mégis 
sokra vitte, emberségében, 
tisztességében, és tudásában. 
Közösségekben egyszerűen 
tudott irányítani, tisztelték és 
felnéztek rá. Természete sze-
rény, de határozott, volt, hang-
ja csendes, de akarata erős. 
Minden emberhez egyformán 

tudott szólni, ismerte, tudta 
embertársai gondjait, bánatát, 
örömeit, tudott együtt érezni 
és bátorítani és örülni is, 
mások sikereinek. Én a Kini-
zsi vadásztársaság révén is-
mertem meg Őt, élete utolsó 
harmadában. Szerettünk vele 
egy társaságban lenni vadá-
szatokon, figyelni ahol vadász-
mesterként, néhány szóval 
és mozdulattal irányította a 
társaságot, ott ahol Ő mindent 
tudott azon a területen, amit a 
vadászathoz tudni kellet. Ha 
kellet korholt, vagy dicsért, 
és tudtuk mindenütt ott van a 
figyelme. Szerettük hallgatni 
anektodáit, és történeteit a  
nem is olyan régmúltról, arról, 
hogy milyen is volt errefelé 
az élet 40-50- évvel ezelőtt, 
no és persze milyen volt itt 
akkor vadásznak lenni. Sokan 
ismerték, sok barátja volt 
itthon és külföldön egyaránt. 
Munkássága elismerése, hogy 
„MAGYAR VADÁSZATÉRT” 
kitüntetést kapott. Ilyen volt 
Ő nekünk, így szerettük és 
tiszteltük. 

Hirtelen egészsége hanyatla-
ni kezdett, majd váratlanul 
gyorsan elment. Megtért ősei-
hez, korábban elment roko-
naihoz, és barátaihoz.

Kedves Feri bácsi, Nyugodj 
Békében!

Vadásztársaid Nevében
Kökény Gábor
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Tisztelt Szerkesztőség!

Nagy várakozással tekin-
tettem az Ünnepi Könyvhét 
idei eseményére. Egy isme-
rősöm azt mondta, hogy a 
szervezők meghívják a nagy-
kőrösi írókat, és egy rög-
tönzött író-olvasótalálkozó 
keretében beszélgetni lehet 
velük munkásságukról, éle-
tükről és dedikáltathatjuk 
könyveinket. Mivel jómagam 
igen sokat olvasok, termé-
szetes számomra, hogy megis-
merkedtem a legismertebb 
nagykőrösi írók műveivel is. 
Mondtam az ismerősömnek 
is, hogy Dr. Novák László és 
Dr. Ábrahám Tibor írásait na-
gyon szeretem, s alig várom a 
velük való találkozást. Mielőtt 
indultam volna a Deák térre, 
hívott ez az ismerősöm, hogy 
ha csak a két író miatt mennék 
ki, akkor maradjak otthon, mert 
ők nincsenek ott. Mélysége-
sen felháborít, hogy pont ez 
a két író nem találkozhatott 
a közönséggel. Mindkettőjük 
munkássága jóval túlmutat 
Nagykőrös határain, könyveik 
egy része egyetemen, főiskolán 
ajánlott irodalom. Szeretnék 
választ kapni az illetékesektől, 
hogy Dr. Novák Lászlót és 
Dr. Ábrahám Tibort miért 
nem hívták meg. Végtelenül 

tisztességtelen az eljárás, ha 
emberi, ideológiai, illetve szim-
pátia alapon nem lehettek a 
programon. Felhívom a szer-
vezők figyelmét, hogy a ren-
dezvényt közpénzből finan-
szírozták, és az adót azok az 
emberek is fizetik, akik nem 
feltétlen úgy gondolkodnak, 
mint az aktuálisan hatalmon lé-
vők, vagyis én is adtam pénzt 
ehhez az eseményhez, éppen 
ezért hitelességet, tisztességet 
és szakmaiságot várok el. Arra 
már gondolni sem merek, hogy 
a szervezők nem ismerik a két 
író nevét és munkásságát, mert 
úgy gondolom, hogy a prog-
ramot közművelődési szakem-
berek szervezték, akiknek 
kutya kötelességük tájékozód-
ni saját településük szellemi 
elitjéről. Természetesen, ha 
az említett két író kapott meg-
hívást, és valamiért nem fo-
gadták el, úgy elnézést kérek 
a szervezőktől. Amennyiben 
nem így történt, várom a vá-
laszát a szervezésért felelős 
személynek. Rossz érzésem 
van az üggyel kapcsolatban. 
Talán még mindig, vagy újra 
aktuális Széchenyi mondása: 
„A magyarnak a magyar a leg-
nagyobb ellensége.”

Egy olvasójuk

Olvasói levél
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Szívből gratulálunk!
2015. 06. 10-

14-ig Milánó-
ban rendezték 
a World Dog 
Show elne-
vezésű rangos 
kutyakiállítást 
és Expot, ahol 
ifj. Ábrahám 
Tibor is részt 
vett Kőrös-
dombi Bogi 
nevű angol 
m a s z t i f f j á -
val. Remek 
eredménnyel 
tértek haza az 
e s e m é n y r ő l , 
hiszen Kőrös-
dombi Bogi 
Junior Világ-
győztes, vala-
mint a Legjobb 
Junior díjat is 
elnyerte! 

T o v á b b i 
sok sikert kív-
ánunk!

Az ország- és világjáró szí-
nész - Papp János - ezúttal 
Nagykőrösön a Szabó Károly 
Könyvtárban tartott előadást az 
inkák földjén eltöltött közel egy 
hónapjáról. Izgalmakkal teli útját 
„ Inka, inkább, Leginkább” című 
könyvében örökítette meg. Ez az 
útja, melyet feleségével együtt 

tett meg- sorban a nyolcadik 
a kalandos utazásai sorában. 
Nagy vándorlásait megörökítő 
útinaplók alapján készült elő-
adásait leginkább egy színházi 
monológhoz lehet hasonlítani. A 
színész - mintegy a színpadon - 
két órán át állva adta elő - szinte 
gesztusok nélkül, csak kellemes 
baritonját használva - az inkák 
letűnt világának csodáit, ami 
minden nehézsége ellenére 
maga volt a csoda. Miközben 
aláfestésként gyönyörű perui 
dallamok szólaltak meg pán-
sípokon, mi - a hallgatóság – né-
mán követtük az utat. Mert ez 
az utazás is pont úgy kezdődött, 

mint a többi: vagyis készülő-
dés és útra kelés, várakozás 
reptereken, majd megérkezés. 
A tetthelyen ismét várakozás a 
vezetőre, majd gyalogosan neki-
vágni, és napokon át kutyagol-
ni a meredek hegyoldalakon, 
ügyelni a vízre, küszködni a 
folyton változó idővel, láb-
fájással, köhögéssel tarkított 
éjszakákon fenn lenni, hogy 
aztán elámuljunk a leírhatatlan 
gyönyörűségű panorámában. 
Ezt a gyönyörűséget mi is meg-
csodálhattuk, miközben Papp 
János a humort, a lírát, csipetnyi 

filozófiát sem nélkülöző előadá-
sát Radnóti Miklós elévülhetet-
len szépségű verseivel fűsze-
rezte. A számunkra is igen 
egzotikus, óriási hegyekkel teli 
Peru „közelebb” kerülhetett 
hozzánk, a közönséghez, hi-
szen az élménybeszámolót az 
útról készült gyönyörű képek 

tették teljessé. Peru nagyon 
messze van tőlünk. A ván-
dorszínész segítségével mé-
gis bepillanthattunk az inkák 
leszármazottainak életébe. 
S ahogy Papp János írja: „...
megfogalmazódik bennem egy 
érzés: őszintébbek és elevenebbek, 
szegényebbek, de talán boldogabb-
nak látom az embereket, mint mi 
vagyunk a most még olyan távoli 
szép Magyarországon. A Nagy 
Kéz nemcsak a Nagy Világ-egészet 
igazgatja, formázza, fölmutat örök-
érvényű pillanatokat is. ... mint az a 
lány, aki köveket keresgélt a parton, 
... kicsit simogatta, aztán elhajította 
őket. És minden kő után megtörölte 

a szemét. Kövek - emlékek. Az em-
lékkövek magasba repülnek. És...”

Nagy vándorlását megörökítő 
útinaplójából készült előadásá-
ra igen sokan voltak kíváncsiak 
ezen a hőséges napon, amikor 
a hőmérő harmincnégy fokot 
mutatott. Az Ünnepi Könyv-
hét nagykőrösi rendezvény 
sorozatának méltó befejezése 
volt Papp János Kazinczy-
díjas, Aase-díjas, Gobbi Hilda- 
életműdíjjal elismert színész 
előadása. 

Horváth Ágnes

„Inka, inkább, leginkább” - 
a vándor-színész mesél
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Az egyszeri, valamikor 
jobb időket élt, de ma már 
„illegalitásban” dolgozó élel-
miszeripari részvénytársaság 
olyan „hivatalos” figyelmeztető 
leveleket írogat a sajtónak, 
melynek még fejléce sincs, 
sőt még az aláírók hivatali be-
osztása sincs feltüntetve az ol-
vashatatlan aláírásoknál.

***
Az egyszeri politikus 

szerint a pénz az ördög ta-
lálmánya, de ha már sok 
van belőle: az viszont maga 
a mennyország! 

***
A korán kelő politikust már 

a mobiltelefonja ébreszti, nem 
pedig a felesége friss forró 
kávéval...

***
Ha egy politikus az ellenfe-

leitől kap tanácsot, akkor job-
ban teszi, ha annak mindig az 
ellenkezőjét hajtja végre.

***
Nem lesz halálbüntetés Ma-

gyarországon, csak jobb téma 
híján viccelődve beszélgettünk 
róla – jelentette ki Orbán Viktor 
Brüsszelben.

***
Az egyszeri politikus sokszor 

úgy kérdez, hogy már az sem 
igaz, amit kérdez...

***
De persze ritkán azért van 

úgy, hogy néha még az egyszeri 
politikus is igazat mond!

***
Ha az egyszeri politikus korán 

kel és bemegy a hivatalba, ak-
kor ott sok álmos beosztott 
dolgozót talál.
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Bár ne lenne aktuális a Tri-
anoni Gyásznap. Vagy, ahogy 
manapság ismerjük: „A Nemzeti 
Összetartozás napja”. Az újszerű 
elnevezés sokunk számára fi-
gyelmeztetés is! Figyelmeztetés 
az ország-csonkítás tragédiájára, 
a „nemzetvesztés”-re, de egyben 
arra is, hogy nem feltétlen 
indokolt valamiféle nemzetközi 
összeesküvést emlegetni a tör-
téntek előzményében! 

Inkább azon kellene gondol-
kodni, tanultunk-e valamit a 
Trianonból? Mérséklődött-e túlá-
radó „nemzeti öntudatunk” mint 
amiben elődeink élenjártak? 
Kevésbé vagyunk önhittek, ön-
teltek elődeinknél? Bizony-bi-
zony nem...

Ennek eklatáns példájával 
helyben is találkozunk, év-
ről-évre! Mi mással, mint a 
szomszédok által tömören 
„bugrisság”-nak, aposztro-
fált nagyképűséggel lehetne 
magyarázni, hogy Nagykőrös 
jelenlegi városvezetése – 
már-már tüntetőleg! – nem 
teszi tiszteletét a Trianon-i 
megemlékezéseken! Sem a 
templomkerti kopjafánál,  
sem a reformátustemető 
meghitt emlékhelyén...

„Amit nem én találok ki, an-
nak semmi értelme!” – Vö. ceza-
románia! – 

Ebből az aspektusból mit ér 
a többször hangoztatott lokál-
patriotizmus? Miközben nagy 
feltűnéskeltéssel nyüzsögnek 
vezetőink a helyi „értéktár” 
elemeinek keresésében, Tria-
nonra, mint nemzeti létünk fon-
tos eseményére már egyetlen 
pillantást sem fordítanak.

Ez túlmutat minden fajta ce-
zarománián. Ez az ősök emlé-
kének, közös történelmünk meg-
gyalázása!

Nem feledhetjük, hogy van, 
ami nem kerüli el „illetékeseink” 
figyelmét. Ez pedig az un. „Finn 
Fegyveres Erők Napja”, amit 
északi rokonaink, 1946 óta, 
Mannerheim marsall születés-
napján, június 4-én ünnepelnek. 
Ebből az alkalomból vonultak 
ki suttyomban lokál(is)patrióta 
városvezetőink tavaly június 
6-án A. Paasonen mellszobrához, 
és helyezték el az „emlékezés 
koszorúját”. A néhány tíz méter-
rel távolabbi Hősök szobrához 
már „jártányi erejük” sem volt...

Úgy tűnik, idén nem csak 
Zala György országos hírű 
alkotása, de Paasonen is 
kimarad a „főnökség” egyéb-
ként mániákus koszorúzási 
kedvteléséből. Ugyanis – 
egyrészt – már majd két 
héttel vagyunk Mannerheim 
születésnapja után. Más 
részt a Körösön ismeretlen 
finn ezredes szobrának 
2013-as leleplezését követő-

en is csupán egyszer, tavaly 
koszorúztak nagyjaink... 

Lehet, arra is rendhagyó mó-
don került sor? 

Más!
Az ilyenkor – már, mint un. 

városi esemény idején – szoká-
sos csinandratta során dr. Czira 
Szabolcs „polgármesteri foga-
dás” keretében jutalmazta meg 
a város „kiváló diákjait”. Mind a 
hatszázzal még parolázott is!

Ez nem volt kis teljesítmény, 
még akkor sem, ha rá soha nem 
volt jellemző a tömegekkel való 
efféle érintkezés. Amivel nem járt 
pénz, az soha nem volt az igazi!

S ha már a PÉNZ, mint fizetési 
eszköz szóba jött, jutott eszünk-
be az ominózus hárommillió 
száznegyvenegyezer – 3.141.000 
– forint jutalom sorsa, amit 
polgármesterünk hírhedett jó-
szívűségből és önzetlenségéből, 
„spontán” – mondhatnánk „ön-
ként és dalolva” – de mégis csak 
sebtiben ajánlott fel jótékonysági 
célra! 

Ha igaz, ahogy erről az ÖH – 
Önkívületi Hírek – április 10.-én 
beszámolt: „Hathavi illetményét 
jótékonysági célra kívánja fordítani. 
A 3.141.000 forintot a nagykőrösi 
oktatási intézmények fejlesztését, va-
lamint a (...) nehézsorsú kárpátaljai 
magyarokat kívánja támogatni.”

Ez a szokásos lazán fogalma-
zott nyilatkozat ébreszt néhány 
kérdést:

- Az összeg nagyságának 
vonatkozásában: Mennyi az 
annyi? 

Merthogy a kiutalt össze-
get 16% SZJA terheli. Ami 
nem befolyásolja az eredeti-
leg jótékonysági felajánlást, 
ahogy azt az idevágó köz-
leményben is olvashattuk. – 
3.141.000 huf! Az utóbbi nem 
arra vonatkozik, hogy „Huha, 
ki kell fizetnem... „– 

 Ugyebár ez azt jelenti, hogy 
saját bukszából kell 502.760 
forinttal kipótolni a jutalmat, 
hogy kijöjjön az eredeti pénz!

- Na már most! További kérdés, 
milyen ütemben jutalmazódnak 
meg akár a kárpátaljaiak, akár a 
helyi oktatási intézmények? 

Az eddigi gyakoriság mellett 
– Kárpátalja 500.000, a Petőfi-
kollégisták talán 40.000 – mind-
összesen nem sokkal több jutott 
e nemes célra félmilliónál. Mi lesz 
a többivel? 

- Ki fogja ellenőrizni – netán 
noszogatni is az adományozót 
–, hogy a kifizetések megtörtén-
jenek? S ha kell figyelmeztetni 
is: Tisztelt Czira úr, ez már jóval 
több, mint amennyit felajánlott!

Csak úgy mellékesen jut 
eszünkbe egy – manapság túl-
haladott – népi bölcsesség: 

A hazugembert hamarabb utol-
érni, mint a sántakutyát... 

Tóth Barna

***
Ha a politikában nem tudsz 

előre jutni, akkor legalább a 
konkurenseidet áruld be a 
pártvezetőségnek, és rúgasd ki 
őket a pártból, így előbb-utóbb 
felfigyelnek rád...

***
A minimálbér az a fizetés, 

melyet már 10-én el tudsz 
költeni, akkor, amikor azt fel-
vetted.

***
A politikában becsületes 

úton is lehet érvényesülni: csak 
sajnos erre még nem volt pél-
da!

***
A mai magyar gazda már 

nem a földművelésből, ha-
nem a földalapú EU-s tá-
mogatásból él.

***
Mindig a leghangosabb és 

a legszemtelenebb hízelgőt 
léptetik elő az egyszeri hiva-
talban.

***
Az egyszeri politikus titkár-

nője csinos, a barátnője jó 
szerető, a felesége pedig igen 
jól főz: otthon.

***

Ha egész nap gürizel az 
egyszeri hivatalban, akkor 
biztos lehetsz abban, hogy 
a jegyző rád se néz, csak 
akkor, ha nyújtózkodsz egy-
et az íróasztalodnál.

Aktuális 

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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01:50 Három fölösleges férfi
03:25 Magyar elsõk
03:45 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Srpski Ekran
06:30 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Az élet sava-borsa
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Lola
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:20 Párizsi helyszínelõk
21:15 A temetetlen halott
23:20 ifj. Sánta Ferenc 70. 
Ünnepi koncert barátaival

00:45 Chuck
01:40 Reflektor
01:50 Teresa
02:35 Furcsa páros
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Castle
22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Tökéletes célpont

23:50 Nevelésbõl elégséges

00:45 Chuck
01:40 Reflektor
01:50 Teresa
02:35 Furcsa páros
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Castle
22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Tökéletes célpont
23:50 Nevelésbõl elégséges

00:15 Belépési nyilatkozat
01:15 Tetthely
02:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:05 100 kép a XX. századból
03:20 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Hrvatska kronika
06:30 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Az élet sava-borsa
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:40 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:10 Lola
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés

18:35 Don Matteo
19:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Szabadság tér '89
21:10 Szerelem és vérbosszú
22:05 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
23:05 Labdarúgás
23:10 Aranyfeszt

00:20 Nevelésbõl elégséges
00:45 Reflektor
01:05 EgészségKalauz
01:35 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:00 Teresa
02:45 Furcsa páros
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Szulejmán
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Döglött akták
23:50 A Grace klinika

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Cinema Inferno
03:45 Balfékek
04:10 Balfékek
04:40 Balfékek
05:05 Csapdába csalva
05:35 Békétlen békítõ
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella

18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Sherlock és Watson
23:20 Lángoló Chicago

00:10 451 Fahrenheit
02:00 A Temetetlen halott - Nagy 
Imre naplója
04:05 Magyar elsõk
04:25 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Slovenski Utrinki
06:30 Alpok-Duna-Adria
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Az élet sava-borsa
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Lola
16:00 Balatoni Nyár
17:45 Szerencse Híradó
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Szívek doktora
21:10 Egy zsaru bõréért
23:00 Molto pavane - Erkel és 
Mahler
23:40 kult.hu

00:55 Reflektor
01:10 Piszkos csapat
01:55 Piszkos csapat
02:35 Teresa
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz

14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 CSI: A helyszínelõk
22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Gyilkos elmék
23:50 Titokzatos küldetés

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Hazugságok gyûrûjében
03:35 Hazugságok gyûrûjében
04:20 Franklin és Bash
05:05 Csapdába csalva
05:35 Békétlen békítõ
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Doktor Rush
23:20 Belsõ ellenfél

00:05 A rejtélyes XX. század
00:35 Ég veled!
02:10 Lélegzet
03:45 Magyar elsõk
04:00 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:55 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Életkerék
06:30 Öt kontinens
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Az élet sava-borsa
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:25 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
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13:15 Kívánságkosár
15:10 Lola
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:20 Brown atya
21:10 Rocca parancsnok
22:05 King
22:50 Forma-1

01:40 Reflektor
01:55 a'la CAR
02:20 Trendmánia
02:50 Teresa
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Showder Klub
22:25 RTL Klub Híradó
22:50 Minden lében négy kanál
23:55 Minden lében négy kanál

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:30 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Túlvilági papa
04:45 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Psych - Dilis detektívek
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán a javából
22:20 Hazudj, ha tudsz!

23:25 Propaganda

00:40 Egy zsaru bõréért
02:25 Magyar elsõk
02:40 Szerelmes földrajz
03:20 Pannon expressz
03:45 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Vágtass!
06:30 Csodabogár
07:00 Labdarúgás
09:00 Magyar Úszás Napja
13:00 Híradó
13:10 Boxutca
13:45 Forma-1
15:20 Szeretettel Hollywoodból
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Magyarország szépe - Miss 
World Hungary 2015.
20:00 Csak semmi pánik
21:25 Spartacus

01:00 Reflektor
01:15 Street Kitchen
01:40 Kalandor
02:00 4ütem
02:25 Teresa
03:10 Furcsa páros
04:10 A nagy svindli
04:55 A nagy svindli
05:35 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
10:05 Ízes élet
10:30 Teleshop
11:20 Kalandor
11:40 Street Kitchen
12:10 Egy rém modern család
12:40 Egy rém modern család
13:05 Nevelésbõl elégséges
13:35 Nevelésbõl elégséges
14:00 A harc törvénye
15:05 A harc törvénye
16:05 Diploma után
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:10 Harry Potter és a Fõnix 
Rendje
21:40 Jonah Hex
23:15 Túl közeli rokon

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:35 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:50 Ringer - A vér kötelez
03:30 A törvény embere
04:10 Franklin és Bash
04:50 Aktív
05:10 Babavilág

05:35 Super Car
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
08:45 Astro-Világ
09:50 Babavilág
10:20 Balfékek
10:45 Kandász Travel - Nyár
11:50 Propaganda
12:50 Knight Rider
13:55 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Kasza!
16:00 Az esernyõtrükk
18:00 Tények
19:00 Ébredj velünk
21:15 Üvegtigris
23:30 Az utolsó ház balra

00:30 Labdarúgás
00:35 WTCC-túraautó magazin
01:00 Szemekbe zárt titkok
03:05 Csak semmi pánik
04:30 Vágtass!
05:00 Táncvarázs
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:30 A sokszínû vallás
06:40 Biblia és irodalom
07:00 Híradó
07:15 Hogy volt!?
08:10 Magyarok Milánóban
08:40 Térkép
09:05 Isten kezében
09:30 Engedjétek hozzám...
09:40 Református ifjúsági mûsor
09:50 Evangélikus ifjúsági mûsor
10:00 Metodista ifjúsági mûsor
10:05 Református magazin
10:35 Katolikus krónika
11:00 Római katolikus szentmise 
- Zirc
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:55 Telesport
13:30 Forma-1
16:30 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:30 Hogy volt!?
19:30 Magyarország szépe - Miss 
World Hungary 2015.
21:25 Az idõk végezetéig
23:00 WTCC 2015, Túraautó-
világbajnokság

01:40 Titkok otthona
02:25 Titkok otthona
03:10 Furcsa páros
04:20 A nagy svindli
05:05 A nagy svindli
05:45 Fókusz Plusz
05:55 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:50 EgészségKalauz

10:15 Teleshop
11:10 A Muzsika TV bemutatja!
11:40 4ütem
12:10 Hazug csajok társasága
13:15 Harry Potter és a Fõnix 
Rendje
15:55 Aranyesõ Yuccában
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Szörny Rt.
21:35 Vakító fehérség
23:35 Portré

01:45 Sportos
01:55 A férjem védelmében
02:40 90210
03:20 13-as raktár
04:05 Balfékek
04:25 Balfékek
04:50 Balfékek
05:10 Balfékek
05:30 Babavilág
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
08:55 Több mint TestÕr
09:25 Astro-Világ
10:35 Otthontérkép
11:05 Walker, a Texas-i kopó
12:05 Stahl konyhája
12:35 Falforgatók
13:40 Knight Rider
14:45 Walker, a Texas-i kopó
15:45 Junior
18:00 Tények
19:00 Elpuskázva
21:10 Die Hard 4.0 - Legdrágább 
az életed
23:50 Bárka vagy fészek? 
- Ökofalvak Magyarországon – 
Visnyeszéplak

00:35 Spartacus
03:35 Szeretettel Hollywoodból
04:05 Aranyfeszt
04:55 Táncvarázs
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Roma Magazin
06:30 Domovina
07:00 Híradó
07:20 Az élet sava-borsa
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:20 A hegyi doktor - Újra 
rendel
11:10 Az élet sava-borsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:10 Lola
16:00 Balatoni Nyár
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 A hegyi doktor - Újra 

rendel
20:20 Kékfény
21:20 Az On The Spot 
bemutatja: Egy gádzsó utazása 
Romanisztánban
22:15 Tetthely
23:45 Labdarúgás
23:55 Fennsíkok csavargója

00:05 A jóslat
02:05 Furcsa páros
02:45 Furcsa páros
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Dr. Tóth
04:45 Reflektor
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
13:00 Dr. Tóth
14:00 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Dr. Csont
22:25 Dr. Csont
23:25 RTL Klub Híradó
23:55 Gyilkos elmék

01:00 Sportos
01:10 Jackie Chan: A 
csodazsaruk
03:05 Psych - Dilis detektívek
03:45 Haláli zsaruk
04:25 Zsaruvér
05:05 Csapdába csalva
05:35 Psych - Dilis detektívek
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:20 Hal a tortán a javából
22:30 A cápa
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Szigeti Márta „Aranydiplomás”
Nem mindenki szereti, ha 

a maga mögött hagyott évek 
számára emlékeztetik! Azt sem 
fogadják kitörő lelkesedés-
sel – főleg a „szebbik nem” 
képviselői –, ha ezt mások – 
okkal- ok nélkül – felemlítik. 
Most nincs annak sem ideje, 
sem alkalma, hogy az évek 
múlásának természetén filo-
zofálgassunk, révén Szigeti 
Mártát is utolérte az „Élet 
Ajándéka”: Aranydiplomás 
lett. Nyílván ezt nem csak ki 
kellett érdemelni, hanem meg 
is  kellett érni! – Maradjon 
köztünk, hogy a városban 
„Mártiként” ismert nyugdíjas 
pedagógust is utolérte a 
SORS... Ami történt, kiváló 
alkalom, hogy Mártival – aki-
vel szegről-végről rokonságban 
vagyunk – elbeszélgessünk 
pályaválasztásáról, és annak 
alakulásáról.

Tény, hogy a Jászberényi 
Tanítóképző Főiskolán 1965-
ben végeztem, és kaptam ta-
nítói oklevelet. Az ötvenéves 
jubileum alkalmával, nem 
régen, ünnepi külsőségek 
között vettem át az Arany-
oklevelemet. Számomra ez 
szép, és bensőséges aktust 
jelentett, hiszen a pályán el-
töltött évtizedeket nem lehet 
letagadni. De nem is érdemes, 
mert ha visszatekintek örömte-
li emlékek elevenednek meg. 
Elmondhatom, jól választot-
tam, amikor erre a pályára 
készültem! 

- Ilyenkor sokan így szokták 
kezdeni: Én már kisgyermekként... 
Nálad ez, hogy volt?

Ha hiszed, ha nem, első 
osztályos koromtól kezdve 
magyar tanárnak készültem. 
Pintér Eszti néni volt a tanító 
nénim, aki észrevette ilyen 
irányú érdeklődésemet, és 
egy ünnepi alkalommal el-
mondatta velem Csokonai 
„Szabadsághoz” című versét. 
Felső tagozatosként, pedig 
Fazekasné Boriska néni fo-
galmazásaimat minősítette 
átlagosnál magasabbra. Ezek 
voltak az előzmények. Azu-
tán, a gimnáziumban Tóth 
Tibor volt a magyartanárom, 
akinek feledhetetlen órái 
megerősítették korai elhatá-
rozásomat. Általában jó tanu-
ló voltam, de a magyar, min-
denekelőtt közel volt hozzám. 
Ehhez kellettek olyan kiváló 
tanárok, mint Fazekas Istvánné 
és Tóth Tibor!

Érettségi után nem volt 
kétséges, hogy magyar szak-
ra jelentkezem, de magas 
pontszámom ellenére sem ju-
tottam be az egyetemre. Lehet, 

hogy az akkor még meghatáro-
zó „egyéb” származási kategó-
riám belejátszott. Viszont felvet-
tek a jászberényi főiskolára! 
Ennek is örültem, mert akkor 
úgy gondoltam, a tanítói pálya 
ugyanolyan, mint a tanári. Ké-
sőbb, a gyakorlatban jöttem 
rá, hogy tévedtem! A tanító-
nak sokoldalúbbnak kell lenni. 
Én pedig a készségtárgyakban 
nem voltam elég jó... 

A főiskolán ezt inkább csak 
sejtettem, és aggasztott, hogy 
nem leszek jó tanító. Sokat 
javított az önbizalmamon, 
hogy az oklevél megszerzése 
előtt Törökszentmiklóson he-
lyettesként lettem tanító, egy 
„gyesen” lévő tanítónő helyére 
lépve. Tehát tanáraim láttak 
bennem valami „fantáziát”. – 
Az akkor született kisfiú, ma a 
jó nevű Hunyadi Általános isko-
la igazgatója. – Friss diplomá-
val kerültem haza, a Petőfi-
iskolában kaptam állást, ahol 
Horváth Lehel volt az igazgató. 
A „Bokrosi”, és a „Kopa” kis-
iskolákban tanítottam alsó 
tagozatosokat. Több évtizedet 
töltve a pályán, főiskolai ta-
nárként lettem nyugdíjas, mé-
gis a kezdeti évek során, a ki-
csiktől kapott szeretet ébreszt 
bennem nosztalgiát pályámra 
emlékezve. Szeretnivaló, ér-
telmes, talpraesett gyerkőcök 
voltak már 7-8 évesen! Önállóan 
közlekedtek,nem úgy mint ma-
napság. Anyuka, apuka hozza-
viszi őket. 

Nem egy közülük itt maradt 
a városban, és ismert kis-
vállalkozó is van köztük.

- Meddig voltál „tanító néni”?
- Az alsó tagozaton öt évig. 

Később, miután Szegeden, 
a Juhász Gyula Főiskolán 
magyartanári képesítést sze-
reztem, tanítottam felső tago-
zatosokat. Úgy gondolom, itt 
teljesedtem ki szakmailag, és 
éreztem át a magyartanítás 
örömét. Hiszen az általános 

iskolában az egyik legfonto-
sabb tárgy a magyar! És ha az 
ember jól is csinálja, a gyerek 
éppen úgy örömét leli benne, 
mint a tanár. Irodalmi színpa-
dot is vezettem, melyben a 
gyerekek lelkesen vettek részt. 
Számos versenyen is szépen 
szerepeltek.

„Pályaívem” következő fo-
kát az ELTE tanári diplomája 
jelentette. Ezt megszerezve 
lettem magyartanár a Toldi 
Szakközépiskolában, mely más 
szempontból volt érdekes. 
Ott a szigorú szakmai követel-
mények dresszúrája miatt, a 
gyerekeknek kikapcsolódást, 
olykor felüdülést jelentettek az 
óráim. Azt nem állítom, hogy 
sokat tanultak volna, de az 
órán elhangzottakat szívesen 
hallgatták. A magyar iránti von-
zalmukat az is bizonyította, 
hogy ott is vezettem színvona-
las irodalmi színpadot, és ké-
sőbb, még magyartanár is került 
ki növendékeim közül, amire 
tényleg büszke vagyok!

A sok nehézség dacára, a 
Toldira mindig jólesően gon-
dolok, mert soha olyan jó 
hangulatú, segítőkész, baráti 
közösségben nem dolgoztam, 
mint ott a humán munkakö-
zösségben. Pintér Lajos volt a 
lelke. A tagok pedig: Rétsági 
Julika, Marton Gézáné, Szilágyi 
Zsuzsika, a két Tóth István, 
Soós Feri, Dömény Zsolt. 
Egytől-egyig kiváló kolléga 
volt. Lehet, hogy hihetetlen, 
de a rendszerváltásig nem 
politizáltunk! – Talán azért 
nem, mert evidencia volt 
az egypártrendszer? – Ezért 
engem megdöbbentett, hogy 
’89-’90 táján ki ide állt, ki 
oda állt. Mintha kötelező 
lett volna valahova beállni, 
a sorba... Engem nem érin-
tett meg egyik ideológia sem, 
megmaradtam párton kívü-
linek és reformátusnak! Ebből 
következik, hogy amikor hív-
tak a kőrösi református ta-
nítóképzés hagyományait fel-
élesztő főiskolába, örömmel 
igent mondtam. Úgy gondoltam 
ott a helyem, mint aki hitben 
nevelkedtem, és abban éltem. 
Még óvodás voltam, amikor 
az úgynevezett vasárnapi is-
kolában gimnazista diákként 
a későbbi két lelkipásztor 
Pánczél Tivadar, Gaál Géza és 
Tivadar későbbi felesége, Ko-
vács Ági foglalkoztak velünk. 
1956 pünkösdjén konfirmáltam, 
de később is rendszeres temp-
lomba-járó voltam. Ezért soha, 
semmilyen hátrány nem ért! 
Pedig valamennyi igazgatóm – 

D. Kovács Gáborral és Rózsás 
Lászlóval kezdve, Horváth Le-
hellel és dr. Bognár Gyulával 
folytatva – baloldali, némelyik 
rendszerhű ember volt! De jel-
lemző módon szakmaiságuk, 
emberi kvalitásuk alapján mi-
nősítették az embereket. De azt 
is mondhatnám, hogy ez, akkor 
rendhagyó volt! 

A főiskolán a hitbeli meggyő-
ződésem mellett, sokat segített 
a pályán szerzett több évtize-
des gyakorlat. Itt találkoztam, 
és lettem kollégája egykori 
jászberényi tanáromnak, 
dr. Nagy Józsefnek, aki ak-
kor már igazgatója volt 
az ottani főiskolának. – A 
mostani diplomaátadási 
ünnepségen, egyetlen élő, 
egykori tanárunkként volt 
díszvendégünk! – Főiskolás 
tanítványom volt Vas János, 
az Arany-iskola igazgatója, 
Kissné Somogyi Rita, aki a 
gimnáziumban tanár, Kele-
menné Hézser Katalin népi 
iparművész, Bálint Gábor, 
Csizmadia Sándor a Magyar 
Ökomenikus Segélyszervezet 
kiválóságai.

Főiskolai éveimhez tartozik, 
hogy „mellékesen”, kerek tíz 
évig helyettesítettem a múze-
um „múzeumpedagógusát”. 
Ebben az új környezetben is 
sok tapasztalatot szereztem, 
de szomorú tanúja voltam az 
országos hírű iskolatörténeti 
gyűjtemény lebontásának is.

- Hogy lettél tanárból, újságíró?
- 1996-ban előnyugdíjas let-

tem. Ennek a nem kellően 
tervezett változásnak folyomá-
nyaként nem találtam a he-
lyem. Férjem tanácsára kezd-
tem el írni. 1996-Karácsonyár-
ra leadtam egy írásomat a 
helyi Kék Nefelejcs újságnak. 
Megjelent. Tetszett... Azóta is 
írok. 

Úgy érzem nyugdíjasként is 
megtaláltam a helyem. Szíve-
sen készítek interjúkat azok-
kal az innen elszármazottak-
kal, akik „vitték valamire”, 
és akiket már-már elfelednek 
szülővárosukban. 

Újságírói ars poétikámul Ady 
,,Levélféle Móricz Zsigmond-
hoz című versének két utolsó 
sorát választottam:

„S ha a Lehetetlent nem 
tudtuk lebírni,

Volt egy szent szándékunk: 
gyönyörűket írni.”

Van ennél szebb újságírói 
kötelesség?

TB.
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No komment LIV.
Szerkesztőségünk szerint 

nem lenne sem érdektelen, sem 
indokolatlan, a valamikori „pu-
huló diktatúra’ éveiben megje-
lent Nagykőrösi Híradó, majd 
Hírlap egyes híreinek újraol-
vasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1984.  november. – december.

November 1.-én, Labancz Ár-
pád Nyársapát tanácselnöke 
dióhéjban közreadja a község 
utóbbi negyven esztendejének 
fontosabb eseményeit.

Az előzőhöz kapcsolódva Bal-
lai Ottó írásából a község két 
MSZMP-és pártitkárának tömör 
életútja rajzolódik ki. A nyugdíj-
ba készülő Sivók László, és utóda, 
a fiatal Hegedűs László. 

3.-án, a megyei oldalon a 
negyven évvel korábbi ősz, 
sorsfordító eseményeivel foglal-
koznak a szerzők. Tamasi Tamás 
a felszabadítók november 4.-i 
bevonulását, és az azt megelőző 
hadi helyzetet mutatja be.

Fotó: átadták a mentőállomást. 
A költözködés késik.

4.-én Hallóssy Tiborné a PVCSV 
Ceglédi Üzemmérnökségének 
vezetője a közeljövő fejleszté-
seinek tervezetét elemzi.

Lévay Imre gyógyszerész a 
növényvédelem egészségügyi 
összefüggéseiről beszélt a Kert-
barát Klub összejövetelén.

9.-én, Miklay Jenő felidézte 
a Volán 1-es számú kőrösi tele-
pének előtörténetét. Első lép-
csőben a helyi fuvarosok – 
Sárosi Béla, Dembitczky Gyula, 
Lőkös Ambrus és Ferenc, Tóth 
Ambrus és Sándor, Strázsi István 
és Pál – létrehozták a BELSPED 
helyi kirendeltségét, 1950 szep-
temberében. A továbbiak Hor-
váth József főnökségvezető be-
számolójából olvasható.

11. Az Arany-iskolában hagyo-
mányos „Szülők Akadémiája” 
következő előadója dr. Lénárd 
Ferenc lesz.

Miklay Jenő a gyümölcsfa-
ültetés tudnivalóiról beszélgetett 
Kovács Sándornéval, a Szikrai 
Állami gazdaság faiskolai telepve-
zetőjével.

13.-án Nemes László a terme-
lőszövetkezetek erdőgazdasági 
társulásának igazgatója nyilat-
kozott a gazdaság munkájáról.

Jubilál a mozi! Az országban 
kilencedikként, 1909. november 
24.-én vetítették az első filmet 
Nagykőrösön. Erre emlékezve, a 
Stúdió-teremben archív filmek ve-
títésére kerül sor.

15.-én, a mozi történetét 
elmondó Papp Imre visszaem-
lékezésének második részével 
vége a történetnek. 

Ballai Ottó bemutatja a terve-
zett buszállomás két tervvázlatát.

16. Czintos András, a NEFAG 

üzemegység-vezetője a folya-
matos anyagellátás hiányának 
következményeiről nyilatkozott.

20. Az Arany János Társaság 
legutóbbi rendezvényén Váczy 
Ferencre, és Gyóni Gézára em-
lékeztek.

Bekő Antal a Konzerv IV. cso-
portvezetője az exportárú elő-
készítésének gondjairól beszél.

Piac: Szőlő 18-20.- ; alma 10-
16.-; körte 20-24.-; gesztenye 35-; 
naspolya 25.-; burgonya 5,5-6.-
; káposzta 5-6.-; karfiol 20-30.-; 
savanyúkáposzta 18-20.-; sárga-
répa 6-10.-; gyökér 10-20.-; vörös-
hagyma 10-12.-; fokhagyma 40.-; 
zöldpaprika 20-30.-; szárazbab 
50-60.-; fejtett bab 70.-;paradicsom 
20.-;retek 6.-

20. Sz. Tóth László az Arany Tsz. 
elnöke a metszésnélküli szőlő-
termelés-kisérlet tapasztalatairól 
nyilatkozott.

A KIOSZ közgyűlésén Faragó 
Dénes elnök megemlékezett a 
közelmúltban elhunyt iparo-
sokról: Pánczél Mihály, Biczó 
Ambrus, Rézmann Imre.

Naszvadiné KoroknayKatalin 
beszámolója után a nem régen 
bevezetett adókedvezmény hatá-
sát vitatta meg a tagság. Szó volt 
társadalmi munkát végzőkről: 
Kiss Andrásné, Csákó Pál, Szász 
Lajos, Búz Ambrus, Papp Amb-
rus, Faragó Dénes.

Befejezéskor Kovács Imre 
gombkötő Kiváló Kisiparos ok-
levelet kapott.

22. A Városi Tanács VB is 
tárgyalta a Vági szakmunkás-
képzés elszomorító eredményeit. 
Kovács László igazgató szerint 
nem lehet csodát várni, ha a 
küldő iskolákból a leggyengéb-
bek érkeznek! „Mégsem lehet a 
középszer a mérce!” – írja B.O.

23. A PIK üveg-porcelán szak-
üzletének vezetőjével, Csabai 
Károlynéval beszélgetett (mik-
lay).

24.-én, részletesen beszámolt 
Ballai Ottó „(...) a kocséri tsz 
kommunistái (...)” minapi tanács-
kozásáról, mely Tóth Róza tsz 
elnök beszámolóját követte. 
Felszólaltak: Kiss János községi 
párttitkár, Nagy Dénes, Karazsia 
István, Klinkó Sándor.

24.-én tartották meg az ÁFÉSZ 
„nyugdijas-talákozóját, ahol Bekő 
Józsefné elnök, és dr. Regdonné 
Dobi Erzsébet köszöntötte a 160 
ünnepeltet.

26.-én a Zeneiskola tanárai 
hangversenyt rendeznek a műv-
házban az új Nemzeti Színház 
javára.

27.-én Takács Imréné tanítóné 
ismerteti a nyársapáti általános 
iskolai lövészklub eredményeit.

29. Fényképes tájékoztatás 
a „kisvárosháza” előtt épülő 
DÉMÁSZ-székház állapotáról.

December 1. Takács Imréné a 
Nyársapáti Vöröskereszt szerve-
zet titkára foglalta össze a köz-

ségben rendezett vöröskeresztes 
fórum eseményeit.

Megkezdte rendeltetésszerű 
működését az új mentőállomás.

2.-án „Emberarcú közösség a 
gimnáziumban.” – jellemezte Bal-
lai Ottó az Arany János Gimná-
zium MSZMP szervezetének tag-
gyűlésén elhangzottak alapján 
az iskola 16 tagú alapszervezetét. 
Mester-Szabó József titkári be-
számolójához többen is hozzá-
szóltak. Márkus János a KISZ-
szervezetről, Csányi Péter a fel-
nőttoktatás gondjairól, Gáspárné 
Hegedűs Eszter a tömegsport 
fontosságáról beszélt. Rózsás 
László igazgató megelégedéssel 
hangsúlyozta a pártszervezet 
folyamatos erősödését. Szabóné 
Irházi Zsuzsanna a fizetések 
kérdését feszegette, Nagy Lídia 
üdvözölte az iskola kisérletező 
kedvét. Végül Kovács Gizella a 
városi PB. tagjaként elismerőleg 
szólt a gimnáziumban folyó 
oktató-nevelő munkáról, és 
„gyermekközpontú” szemléle-
téről.

5.-én Tóth Tíbor részletesen 
tudósít a Zeneiskola tanárainak 
november 26-i, jótékonysági 
hangversenyéről, amit a műv-
ház színháztermében rendeztek. 
Felléptek: Barna Elek, Barna 
Elekné, Csapóné Radnóti Haj-
nalka, Farkas Ilona, Hartyányi 
Mária, Járvás Ferencné, Kaptás 
Adrienne, Karácsony Lajos, Kiss 
István, Németh Ágota,  Reininger 
Zsuzsanna, Szemerédi Anna, Tö-
rő Erzsébet...

6.-án az ÁFÉSZ Párt-szerve-
zetének taggyűléséről tájékoz-
tatott az újság. Cseszek József 
titkári beszámolója után Tóth 
Róza a megyei PB tagja tol-
mácsolta a megye gratulációját. 
Regdon Tiborné a szakszervezet 
és a Párt kapcsolatát elemezte, 
Zabodal Dénes a nemzetközi 
helyzettel foglalkozott. Felszó-
laltak még: Bánhegyesi Sándor-
né, Halasi János, Gulyás Sándor, 
Szívós Gábor, Baji Miklós. Végül 
Hujber Lajos a városi PB. po-
litikai munkatársa értékelte az 
alapszervezet munkáját.

7.-én, a Petőfi-iskolában iro-
dalom-órát tartott Baranyi Fe-
renc költő műsoráról írt Magyar 
Andrea. Arra a kérdésre, hogy 
miért lett költő, idézet volt a 
válasz: „A világ ránk tekintve ar-
ra számit, Hogy vállalunk belőle 
egy hazányit.”

Ballai Ottó a Városi Tanács 
legutóbbi ülésének napirendjén 
szerepelt, kiemelt fontosságú 
témát, a város közművelődését 
elemezte.

Mozi: Nagy zsákmány. Színes 
francia-olasz vígjáték. Stúdió: Si-
vatagi show. Am. film.

12.-én beszélgetés olvasható 
Baranyi Tiborral, a ceglédi Ne-
velési Tanácsadó vezetőjével. 

A Toldi-iskolában rendezett 

kétnapos országos ifi birkózó 
verseny 49 kg.-os csoportjában 
Török Béla első lett! A helyiek jól 
szerepeltek!

13. A Konzervgyár „Ifjúsági 
Parlamentjén” történteket írta 
meg Ballai Ottó. Kiemelt téma 
volt az ifjúsági újítómozgalom. 
Erről beszélt Pijakovicsné Ko-
vács Erzsébet, Gímes Tibor, 
Hajdú Csaba, Dalmady Imre, 
Bakos Ildikó, és az igazgató 
Görbe Ferenc. Befejezésül Got-
zián Lászlóné dr. a városi PB. 
titkára nagyon termékenynek 
minősítette az elhangzottakat.

K.K. A korszerű táplálkozás 
fontosságával kapcsolatban ír 
elismerőleg a Malomipari Vál-
lalat Ceglédi szaküzletének vá-
lasztékáról. A boltvezető Dósa 
Viktorné szerint egyre kereset-
tebb a bolt kínálata.

14. A TIT-tanyaklub sorozatá-
ban, dr. Szabó Attila levéltáros 
a Bánomi-iskolában tartott előa-
dást. Közreműködött a művház 
tízéves asszonykórusa és citera-
zenekara.

Anyakönyv. Névadó: Sas Lajos 
és Bárány Piroska, Róbert; Sallai 
András és Kovács Mária, Szabina 
és Ruben. 

15.-én Aszódi László Antal, 
Urbán Lászlóné szociálpolitikai 
főelőadótól érdeklődött a város 
időseinek helyzetfelmérésével 
kapcsolata eredményről.

Megkezdődött a fenyőfavásár. 
Lucfenyő: 20-300.- ft./db; Er-
deifenyő: 50-300.- ft/db.

18. Nagy sikere volt a ceglédi 
Vasutas Otthonban rendezett 
jubileumi hangversenynek, me-
lyen a Ceglédi Vasutas Énekkar 
65 éves megalakulását ünne-
pelték. Vezényelt Kiss István, 
közreműködött Hartyányi Mária.

19.-én Kopa László emlékezett 
1944 őszére, amikor, Szűcs Lajos 
nov. 3.-án délután leszerelt a 
nyilas-zászlót a városháza tor-
nyáról. A városgazda Torday 
László javaslatára.

21.-én Soós Ferenc nehezmé-
nyezi, hogy az 1724-ben született 
Uri János emlékét semmi nem 
őrzi szülőhelyén, Nagykőrösön!

22.-én az Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület közgyűléséről írt Ma-
gyar Ágnes. Nóniusz Sándor az 
egyesület leköszönő elnöke után 
Rédai Lóránt, Horkai Ferenc, és 
Törőcsik Pál beszélt a gondok-
ról. Majd Pintérné dr. Torma 
Márai adta át Farkas Józsefnek a 
miniszteri dicséretet.

31.-én Miklay Jenő, a Gépgyár-
tó Szövetkezet sikeres évzárá-
sáról beszélgetett Bartha István 
elnökkel és Bende Piroska fő-
könyvelővel. Az idei, 253 milliós 
árbevélt teljesítve az elmúl hé-
ten került vagonba az utolsó ex-
portszállítmány. 

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Átadták az „Abony 
Közoktatásáért”

kitüntetéseket

Délvidékre kirándultak a 
Gyulaisok

Az elmúlt két tanévhez 
hasonlóan ebben a tanévben 
is sikeresen pályázott a Gyu-
lai Gaál Miklós Általános és 
Alapfokú Művészeti Iskola 
egy, a „Határtalanul” program 
keretében szervezhető kirán-
dulásra. Az utazást az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma tá-
mogatta 1.428.150 Ft-tal. Az út 
célja a határon túli magyarság-
gal való kapcsolattartás, és az 
ezen területekkel kapcsolatos 
ismeretek bővítése volt. A 
„Múltunk ismerete a jövőnk 
záloga” címmel szervezett 
kirándulás május 25–28-ig 
tartott. 55 tanulóval és 6 pe-
dagógussal indultak el a nagy 
útra. A történelmi városok 

közül meglátogatták többek 
között Zentát, Törökkanizsát, 
Újvidéket, Szabadkát. Látták 
a galambóci, a szendrői és a 
nándorfehérvári várat, jár-
tak az Al-Duna vidékén, a 
Szurdok–völgynél és a Vas-
kapunál. Az iskola beszá-
molója szerint a szállás szinte 
teljesen magyarlakta telepü-
lésen, Székelykevén volt. Meg-
látogatták az ottani általános 
iskolát is, ahol 135 magyar diák 
tanul, igazán irigylésre méltó 
körülmények között. Fárad-
tan, de élményekben gazdagon 
tértek haza az utazásról.

Darányi Erika
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2015. június 05-én tartották meg 
a hagyományosan, minden év-
ben megrendezésre kerülő Váro-
si Pedagógusnapot Abonyban, a 
Kultúra Házában. Az eseményt 
Gulykáné Gál Erzsébet városi 
képviselő, a Képviselő-testület 
Humánpolitikai Bizottságának 
elnöke konferálta. Az ünnep-
ségen Dévainé Kazinczy Sára 
alpolgármester asszony és dr. Ba-
logh Pál jegyző úr köszöntötték 
a nyugdíjba vonuló és jubiláló 
ünnepelteket. Íme az ünnepeltek 
intézményenként:

Pingvines Óvoda és Böl-
csőde:

- Csizmadia Istvánné dajka 30 
éves jubileum

- Schneider Márta óvodape-
dagógus 25 éves jubileum

Gyöngyszemek Óvodája:
- Fekete Sándorné óvodape-

dagógus 25 éves jubileum
Juhász Tiborné óvodape-

dagógust nyugdíjba vonulása 
alkalmából köszöntötték. Teca 
óvó néni több mint 41 éves 
szolgálatáért, PEDAGÓGUS SZOL-
GÁLATÉRT emlékérmet vehetett 
át.

Szivárvány Óvoda és Böl-
csőde:

- Magyarné Polónyi Erika 
óvónő 25 éves jubileum 

Abonyi Montágh Imre 
Egységes Gyógypedagógiai 
Intézmény, Óvoda és Álta-
lános Iskola:

- Nagy Andrea igazgató asszony
- Baloghné Polyák Erzsébet 

gyógypedagógiai asszisztens és
- Urbán Györgyné gyógype-

dagógiai asszisztens 25 éves 
jubileum

Urbán Györgyné Manyika az 
idei tanév végén nyugdíjba vo-

nul, kívánunk neki jó egészséget 
és boldog nyugdíjas éveket.

Fehér Jánosné Sárika néni eb-
ben az évben rubint diplomát 

vehet át.
Kinizsi Pál Gimnázium és 

Szakközépiskola:
- Herédi János és
- Drávay Csaba tanár urak 25 

éves jubileum
Somogyi Imre Általános 

Iskola:
- Szabó Istvánné tanítónő 30 

éves jubileum
Tóth Ernő nyugalmazott test-

nevelő tanár 2015-ben gyémánt 
diploma átvételére jogosult.

Gyulai Gaál Miklós Általá-
nos és Alapfokú Művészeti 
Iskola:

- Dudásné Balgóczky Gyöngyi 

tanárnő és
- Tóth György tanár úr 30 éves 

jubileum
40 éves jubileum:
Horváth Zsuzsánna tanárnő
Gönczöl Józsefné tanítónő
Pintér Jánosné tanítónő
Gönczöl Józsefné Katikát 

és Pintér Jánosné Gyöngyikét 
nyugdíjba vonulása alkalmából 
is köszöntötték. Munkájuk elis-
meréseként PEDAGÓGUS SZOL-
GÁLATÉRT emlékérmet vehettek 
át.

Abony Város Önkormány-

zat Képviselő-testülete „Abony 
Közoktatásáért” kitüntetést ado-
mányozhat azoknak a pedagó-
gusoknak, akik kiemelkedő 
eredményt értek el az óvodai, 
iskolai, zeneművészeti oktató-
nevelő munkában, nagyfokú 
szakmai felkészültséggel rendel-
keznek a tehetséggondozás és a 
pedagógiai módszerek alkalma-
zásában.

Abony Város Önkormány-
zata 2015-ben „ABONY KÖZ-
OKTATÁSÁÉRT” díjat ado-
mányozott:

- Gönczöl Józsefné Katikának 
a Gyulai Gaál Miklós Általános 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
nyugdíjba vonuló tanítónőjének,

- Pintér Jánosnak a Somogyi 
Imre Általános iskola tanárának 
és

- Herédi Jánosnak, a Kinizsi Pál 
Gimnázium és Szakközépiskola 
tanárának.

Gulykáné Gál Erzsébet pe-
dagógus, városi képviselő szív-

ből gratulált a kitüntetetteknek, 
és valamennyi kollégájának ki-
tartást, türelmet és egészséget 
kívánt további munkájához.

A köszöntéseket követően 
Bozsó József művész úr és 
Teremi Trixi művésznő zenés 
műsorukkal szórakoztatták a 
jelenlévő pedagógusokat és az 
oktató-nevelő munkát segítő 
kollégákat, majd állófogadásra 
került sor.

Darányi Erika
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Parázs vita egy törteli helyi rendelet kapcsán
Kedden a szoljon.hu cikke 

egy egész lavinát indított el, 
miután közzétették, hogy ren-
delet szabályozná a családi 
bulikat Törtelen. A hírt gyorsan 

felkapta az országos média, 
így a múlt héten a csapból 
is a törteli „bulirendelet” 
folyt. A felháborodást több 
tény is okozta, először is 15 
nappal a rendezvény előtt 
írásos engedélyt kell kérni a 
jegyzőtől, ha ő megadja, akkor 
a bulin a megengedett zajszint 
nem haladhatja meg az 55 
decibelt és nem tarthat tovább 
éjfélnél. A tervezetben még 
szerepelt a szomszédok írásos 
engedélyének kérése is, de ezt 
kivették a rendeletből és így 
került június 11.-én elfogadás-
ra a közösségi együttélés alap-
vető szabályairól, valamint 
ezek elmulasztásának jogkövet-
kezményeiről szóló 14/2014. 
(XII. 12.) önkormányzati ren-
delet, viszont csak június 
26-án lép hatályba azért, 
hogy a rendezvény előtti 15 
napos bejelentési határidőt 
be lehessen tartani. Búcsús 
Tamás, jegyző által kiadott 
sajtóközleményben a rendelet 
megalkotását a következővel 
magyarázza: 

„A Képviselő-testület a lakosság 
igényeire reagálva kezdte meg olyan 
szabályozás előkészítését, ami ész-
szerű kereteket ad a magánrendez-
vények lebonyolításának. Célunk 
az, hogy lehetőség szerint minden-
ki nyugodtan élhesse a mindennapi 
életét a településen. Magyarország 
Alaptörvénye lefekteti, hogy „az 
egyéni szabadság csak másokkal 
együttműködve bontakozhat ki”.  
A Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 143. § (4) 
bekezdés d) pontja pedig felhatal-
mazza a települések Képviselő-
testületeit arra, hogy a közösségi 
együttélés alapvető szabályait 
rendeletben állapítsák meg.  Fen-
tiekre tekintettel álláspontom az, 
hogy a Képviselő-testületnek jog 
és kötelessége is olyan szabályozás 
megalkotása, ami ésszerű keretek 
között rendezi a közösségi együttélés 
során felmerült problémákat. Az 
önkormányzat ennek fényében fo-
gott helyi jogszabály megalkotásába. 
A rendelet-tervezetet a Képviselő-
testület bizottságai 2015. június 8.-i 
együttes ülésükön tárgyalták, és 
az eredeti elképzeléshez képes sok 
tekintetben megváltozott, de a célt 
továbbra is tükröző normaszöveget 
javasoltak a Képviselő-testület felé 
elfogadásra.”

A rendelet teljes szövegét 
egyébként elolvashatják Tör-
tel Község Hivatalos Facebook 
oldalán. A gyakorlatban majd 
kiderül vajon működőképes 
lehet-e, ez az új fajta kezde-
ményezés, amelyet Godó Ti-
bor, polgármester elmondása 
szerint már 20 település át-
szeretne venni és ez ügyben 
meg is keresték őket. 

A törteli Képviselő-testület 
legutóbbi ülésén azonban 
ennél talán fontosabb döntést 
is meghoztak, amely szerint 
a törteli Szent István Király 
Általános Iskola működtetését 
visszaveszik. A működtetés 
nagy vonalakban a számlák 

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu; 

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!

fizetését és a karbantartási 
feladatok ellátását takarja, a 
fenntartói szerep, azaz a szak-
mai rész továbbra is a Klebels-
berg Intézményfenntartó Köz-

ponthoz fog tartozni. A testület 
a döntését, azzal indokolta, 
hogy a KLIK számára, így is 
évi 18 milliós hozzájárulást 
kellett fizetniük az iskola 

működéséhez, így jobbnak 
látták, ha a jövőben ezt ők ke-
zelik, az előzetes számítások 
szerint „csak” évi plusz 3-4 
millióra lesz szükségük, hogy 

teljes egészében lefedjék az 
iskolai működéséhez szüksé-
ges költségeket.

malexa
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Hozzávalók: 6 db tojásfehér-
je, 6 evőkanál kristálycukor, 1 
evőkanál étolaj, 2 evőkanál liszt, 
2 evőkanál zsemlemorzsa, 1/ 2 
csomag sütőpor, 15 dkg vágott 
dió, kb. 1/2 üveg mogyorókrém, 
háztartási keksz

Krém: 1/ 2 liter tej, 6 db to-
jássárgája, 25 dkg cukor, 1 cso-
mag vaníliás puding, 3 evőka-
nál liszt, 10 dkg csokoládé, 25 
dkg margarin

A tészta elkészítése:

A 6 db tojásfehérjét a cukor-
ral felverjük. Hozzáadjuk az 
étolajat, a sütőporos lisztet és 
zsemlemorzsát. Tepsiben vagy 
tepsi hátulján (kb. 32 * 24 cm) 
sütőpapírra tesszük a masszát, 
megszórjuk a vágott dióval, 
majd 180 fokon kb. 15 perc alatt 
megsütjük. A meleg tésztát 
megkenjük mogyorókrémmel.

A krém elkészítése: a to-
jássárgáját, a pudingport, a 
lisztet a fél literből egy kevés 
tejjel simára keverjük. A többi 

tejet a cukorral felforraljuk, a 
tojássárgás masszához öntjük 
és folyamatos keverés mellett 
besűrítjük. A kapott krémet el-
felezzük.

A krém egyik felébe bele-
keverjük a megolvasztott cso-
koládét. Kihűtjük. A margarint 
két részre osztjuk és gépi 
habverővel belekeverjük a sár-
ga és a csokis krémbe.

Összeállítás: A mogyoró-
krémmel megkent tésztára 
rákenjük a sárga krémet, ezt 
beborítjuk tejbe mártogatott 
háztartási keksszel, erre jön a 
csokis krém, a tetejére a 3 - 4 dl 
tejszínből vert kemény habot 
tesszük.

Jó étvágyat!
KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A csillagok arra figyelmeztetik, hogy valamilyen 
erőszakos cselekmény vagy baleset fenyegeti. 
Kerüljön minden veszélyes helyzetet, és ne hívja ki 
maga ellen a sorsot. Ön se tegyen semmilyen olyan 
lépést, amivel másoknak bajt okozhat, mert a dolog 
a visszájára fordulhat.

Most megvalósíthatja a terveit, és világossá teheti az 
álláspontját mások előtt, de ne feledje meghallgatni és 
figyelembe venni az ő véleményüket is. Ne akadjon 
fenn jelentéktelen apróságokon, és akkor egész héten 
nagyon hatékony munkát végezhet.

Ezen a héten szinte határtalan energiával 
rendelkezik, melyet hatékonyan felhasználhat a 
kreatív önkifejezésre. Legjobb, ha most mindent 
egyedül csinál, mert a többiek könnyen az idegeire 
mehetnek. Remek időszak ez arra, hogy új dolgokba 
kezdjen.

Hajlamos lesz magában tartani vagy elnyomni az 
érzelmeit. Magányosnak, elhagyatottnak érezheti 
magát, ráadásul lehet, hogy a bűntudat is gyötri 
valami miatt. Ne hagyja eluralkodni magán a 
pesszimizmust.

Vagy önmaga vágyódik az érzelmi támogatásra, 
vagy ön fogja ezt nyújtani mások számára. 
Tárgyilagosságra nem lesz képes ezen a héten, de a 
lelki erő adott ahhoz, hogy könnyedén kifejezze azt, 
amit gondol vagy érez.

Ön nagyon érzékeny és sérülékeny, szüksége van 
arra, hogy mindenki szeresse. Ideális partnert keres, 
és nem képes elfogadni senkit, aki nem felel meg 
az elvárásainak. Lehetséges, hogy emiatt a héten 
elpazarolja a teljes „érzelmi készletét”.

Ön kedves, gyengéd és idealista, valószínűleg tele 
van jó érzésekkel mások iránt. A héten fontos új 
ismeretségeket is köthet, mind a munka, mind a 
magánélet szempontjából. Ha még egyedülálló, most 
önre találhat a szerelem.

Tele van energiával, használja hát ki a kedvező 
időszakot, és vágjon bele valami új dologba. Ha 
elég kitartó, egy éven belül komoly elismerésben 
részesülhet, és láthatja, milyen sok sikert ért el 
ezáltal.

Uralkodó bolygója kellemes fényszögben áll az 
Uránusszal: ez megerősíti azokat a jellemvonásait, 
melyekkel szélesítheti a világnézetét, és melyekkel 
anyagi előnyökre is szert tehet. Az üzleti pályán most 
sikereket érhet el, és közkedvelt vezetővé válhat.

Az Ikrek jegyében bolygóhalmozódás látható, 
ami nyugtalanságot kelt önben. Legyen óvatos, 
cselekedjen átgondoltam, és tudatosan törekedjen a 
relaxálásra. Ha hű marad önmagához, és nem kezd 
alakoskodásba, akkor nemcsak jó, de kifejezetten 
sikeres hétre számíthat.

A Vénusz, a szerelem bolygója, szemben áll a Vízöntő 
jegyével, a Jupiter és a Mars pedig szextilben állnak: 
egy csodálatos kozmikus csúcs alakul ki az égen. 
Egyedül a Merkúr és a Szaturnusz fékezik egy kicsit, 
ami kifejezetten előnyös, hiszen segítik, hogy „a 
földön maradjon”.

Úgy tűnik, mintha a csillagok megfeledkeztek volna 
önről. Semmi ok az aggodalomra, de ne számítson 
nagy dolgokra. Bízzon a megérzéseiben, és keresse 
az élet napos oldalát. Ezen a héten igyekezzen csak a 
rutinmunkákkal foglalkozni.

  E heti rejtvényünk Aba Sámuellel kapcsolatos.

Főszerkesztő: Ábrahám Tibor
Munkatársak:

Tóth Barna, Nóniusz Sándor ,Kenderes Nikoletta, 
Mészáros Alexandra, Horváth Ágnes

Darányi Erika

Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.
 2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 6.

fax: 53/356-288 
Tel.: 06 70/376-30-20 

E-mail:  abraham.t@freemail.hu
Internetes oldalunk elérhetőségei:

www.hetihirek.hu
honlap@hetihirek.hu
hetihirek@gmail.com

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.
Terjeszti a Magyar Posta

HU ISSN 1786-5956

A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 
felelősséggel tartoznak és felelnek.

HETI HÍREK

18 2015. június 16.HETI HÍREK

Kinder bueno



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
K2,5 szobás kertes családi ház, gáz+ vegyes tüzelés, 
összkomfortos eladó, vagy földszinti lakásra cserélném. Ár: 
megegyezés szerint. Tel.: 06-20/579-9537                            (1)
Eladó Nagykőrös, Nyereg u. 13. sz. ház 5,3 mFt. Zártkert a 
Hosszúhát dűlőben 600 nöl 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557   (1)
Nagykőrösön a Gyopár úti garázssor elején, garázs hosszútávra 
kiadó. Érd.: 06-70/242-8558, 53/350-622, 06-30/315-5358 
(2)

EGYÉB

192015. június 16. www.hetihirek.hu

Érvényes: június 23-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Eladó 2 garnitúra új merinói gyapjú ágynemű (párna, paplan, 
derékalj). Tel.: 53/356-813                                                    (1)

A nagykőrösi Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakképző Is-
kola 11/A. osztályos diákjai a 
közelmúltban Protovin Csaba 

tanár úr vezetésével látoga-
tást tettek az Egri Road Beatles 
Múzeumban.

Az Ön lakása betörőbiztos?
Felfokozott életvitelünk so-

rán gyakran nehezen megkere-
sett vagyonunk védelmét 
is csak sebtében látjuk el. 
Igyekszünk mindent a ma-
gunk javára optimalizálni, ám 
elfeledkezünk arról, hogy ez-
zel az elkövetőknek is táptalajt 
nyújtunk a bűncselekmények 
elkövetéséhez. A pótkulcs leg-
gyakoribb „elrejtési” helyei 
között szerepel a bejárati 
ajtóhoz közeli kaspó, virág-
edény mögött-alatt, a lábtörlő 
alatt, ajtókeret felett vagy az 
egyik cipőben. Amennyiben 
Ön is ezen helyek valame-
lyikében tartja a bejárati ajtó 
kulcsát, javasoljuk, hogy biz-
tonságosabb helyet keressen 
neki! 

A mobiltelefonok, közössé-
gi portálok elterjedésével aka-
ratunkon kívül is rengeteg 
információt szolgáltatunk a 
szakosodott bűnözőknek. A 
lakásunkról, értékeinkről, uta-
zásainkról nyilvánosan közölt 
fényképek pontos információt 
szolgáltathatnak arról, hogy 
hol lakunk, mit hol tartunk, 
mikor nem leszünk otthon, 
így egyenesen térképként 
szolgálhatnak a bűnözőknek! 
Biztonsági eszközök (rács, 
lakat, riasztó, szomszéd) 
igénybe vételével sokat tehe-
tünk a bűncselekmények meg-
előzéséért. 

Ne feledjék: egy kis elővi-
gyázatossággal rengeteg kelle-

metlenségtől megvédhetjük 
magunkat!

Ha otthonában nagyobb 
pénzösszeget tart, azt mindig 
tegye biztonságos, mások által 
nem ismert helyre! Tanácsos 
lemez vagy pénzkazettát vásárolni. 
A pontos hely ismerete csak 
önre tartozik, azt senkivel ne 
ossza meg!

A nyílászárók képezik a be-
hatolási pontok meghatározó 
hányadát, ezért szükséges az 
első és hátsó ajtók, ablakok 
megerősítése. 

Az ajtólap, ajtótok, pánt, zár-
szerkezet megerősítése acél-
lemezzel, fémrács szerkezet 
kialakításával lehetséges. Az 
ajtóbefeszítés ellen hatékony 
lehet a hevederzár, amennyi-
ben az megfelelően van kiala-
kítva, lehetőleg falba záródik 
és jó minőségű a zárszerkezet. 
Fontos szempont, hogy az 
ajtó több ponton záródjon. 
Amennyiben a földszinti ab-
lakokra szerelt biztonsági rá-
csot túl drasztikusnak érez-
zük, az üvegfelületen törésvé-
delmi fólia kisebb láthatatlan 
védelmet biztosít. A jobban 
védett ingatlan érdekében 
kikérhetjük vagyonvédelmi 
vállalkozások tanácsát!

Ha elmegyünk otthonról:
-	 zárjuk be az ajtókat, 

ablakokat, kapukat
-	 hagyjunk égve egy 

kislámpát
-	 kérjük meg barátunkat, 

megbízható szomszédunkat la-
kóingatlanunk ellenőrzésére

-	 hosszabb távollét ese-
tén gondoskodjunk a postaláda 
ürítéséről

-	 kérjük meg szomszé-
dunkat, hogy figyeljen a gyanús 
körülményekre!

A kerti munkák során hasz-
nált eszközöket (létrát, fűrészt, 
stb.) mindig tegye el, ne 
könnyítse meg az elkövetők 
dolgát, mert az elől hagyott 
eszközöket felhasználhatják a 
bejutáshoz.

Apró praktikákkal megelőz-
hetőek a betörések, lopások!

A Szomszédok Egymásért 
Mozgalom (SZEM) a polgár-
őrséggel közösen, a lakótelepi 
és a családi házas övezetben 
az ingatlanok védelme érdeké-
ben szervezett állampolgári 
összefogás. A program lényegi 
eleme a saját és szomszédjaink 
portájának szemmel tartása. 

Vagyontárgyaink, különösen 
ingatlanunk védelmében kie-
melt szerepet játszhatnak a 
gyakran otthon tartózkodó 
nyugdíjasok, kismamák, egyéb 
okból otthon maradók, akik 
észlelik a napközbeni „gya-
nús” személyeket, gépjármű-
veket, eseményeket. 

Ha ismeretlen, gyanús 
személyeket, autót lát 
többször elhaladni a kör-
nyéken, jegyezze fel a 
rendszámát vagy típusát, 
ismertetőjelét, ne féljen 
felvenni a kapcsolatot 
munkatársainkkal, vagy 
hívja azonnal az ingye-
nesen hívható 107 és 112 
telefonszámainkat!

Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság 

Bűnmegelőzési Osztály

Otthon végezhető!
Reklámtárgyak összeállítása 

stb.
érd: 06-90-60-36-07

(http://audiopress-hungary.
webnode.hu 635 Ft/min, 
06-209104517)

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazoknak, akik

Kecskeméti Zoltán Antal

Temetésén megjelentek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek. 
Fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család
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Kerékpárúton gázolt

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. június 1-jén 20 
óra 30 perckor egy 31 éves 
nagykőrösi férfi az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Ceglédi úton, 
Cegléd irányába. Haladása 
során, amikor elérkezett a 
15/a. szám elé, jobbra kívánt 
bekanyarodni a parkolóhoz. 

Kanyarodása során nem biz-
tosított elsőbbséget a jobb 
oldali kerékpársávon azonos 
irányban és egyenesen hala-
dó 24 éves helyi fiatalember 
által vezetett elektromos ke-
rékpárnak, melynek következ-
tében összeütköztek. A baleset 
során személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keltekezett. 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Egy gépkocsi az útról 
letért és az út melletti árokba 
hajtott szerda délután a 4-es 
főút 80-as kilométerénél, 
Abonyt elkerülő szakaszán. A 
gépkocsiban ket-ten utaztak, 
mind-ketten könnyebb sérülé-
seket szenvedtek, ezért a sérü-
lteket a mentők kórházba szál-
lították. A ceglédi hivatásos 
tűzoltók áramtalanították a 
roncsot, majd a helyszínt a 
rendőrségnek átadták. Pár 
órával később ugyanezen 

az útszakaszon, csak a 89-es 
kilométernél szintén az árokba 
hajtott egy személyautó. Itt 
csak a sofőr utazott a jármű-
ben, aki könnyebb sérüléseket 
szenvedett, a mentők kórházba 
szállították. A ceglédi hivatásos 
tűzoltóknak itt is áramtalaní-
tás volt a dolguk. A roncs 
elszállításáról a rendőrség 
gondoskodott.

Pest Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság

Tűz Abonyban

Mintegy ötszáz négyzetmé-
teren égett a száraz fű és avar 
Nagykőrös külterületén június 
13-án a Pálfái-Bánom dűlőben. 
A nagykőrösi önkormányzati 
tűzoltók vonultak a helyszínre 

és egy vízsugárral eloltották az 
erdőt is veszélyeztető tüzet. 

Pest Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság

Nyár van, nyár van…
Kérjük, fogadják meg 

tanácsainkat az alábbiak 
szerint:

Gyermekeink a legfonto-
sabbak! A nyár eleji bizo-
nyítványosztáskor, amennyi-
ben az nem felel meg az 
otthoni elvárásoknak, nagy 
valószínűséggel kitérővel men-
nek haza, hiszen szeretnék 
elodázni az emiatt előrevetített 
konfliktust, felelősségre vonást, 
esetleges büntetést. Ebben a 
sérülékeny, presszionált lelki-
állapotban a gyermek még 
inkább befolyásolhatóvá válik, 
eluralkodhat rajtuk a félelem, 
így könnyebben befolyásolha-
tóvá válhatnak egy-egy együtt 
érző, nyájas szó hatására. 
Sokszor meggondolás nélkül- 
komoly veszélynek kitéve ma-
gukat- nyitottsággal fordulnak 
oda a biztonságot sugalló, 
közvetlen stílusban közeledő 
idegenekhez is. Ne legyünk te-
hát túl szigorúak gyermekünkhöz, 
hiszen az az elképzeltnél súlyosabb 
következményekkel járhat!

A tanév befejeztével a 
megszokott iskolai fegyelem, 
a tanulás miatti stressz erő-
teljesen lazulni kezd, ezért 
a fiatalok hamar elengedik 
magukat, sokszor könnyelműen 
élik meg a nyári szünidő adta 
szabadságot. Napjainkban - 
érthető okokból - szeretnénk 
tisztában lenni azzal, hogy 
gyermekünk merre jár, így 
már egészen fiatal korban el-
látjuk őket mobiltelefonnal. 
Megkapják a gyakran drága 
videojátékokat és drága 
ruhaneműket. Sajnálatos mó-
don nem gondolunk bele, ezzel 
mekkora veszélynek tesszük 
ki őket. A feltűnő, divatos, 
közismerten drága, márkás 
használati cikkek, ruhaneműk 
könnyen lopás tárgyává vál-
hatnak, ezért ezekre fokozott 
figyelmet szükséges fordítani! 
Csak akkor vegyék elő azokat 
nyilvános helyen, tömegben, 
ha feltétlenül muszáj!

Sajnos gyakran a szabadidős 
programok szervezése, uta-
zás-, szállásfoglalás, fizetés 
során felelőtlenül használjuk 
bankkártyánkat, könnyelműen 
megadjuk a PIN-kódot, kár-
tyaszámunkat, egyéb szemé-
lyes adatainkat, melyek fel-
használásával ezt követően 
visszaélhetnek, súlyos káro-
kat okozva. Ha elveszítjük 
a bankkártyánkat, vagy fel-
merül annak lehetősége, 
hogy adataink nyilvánosságra 

kerültek, azonnal tiltsuk le! 
Vagyoni állapotunkra is köny-
nyedén következtethetnek a 
szakosodott bűnözők az in-
ternetes közösségi oldalak bön-
gészésével. Óvatosan bánjunk te-
hát az internet adta lehetőségekkel!

Strandokon, szabadtéri für-
dőhelyeken, fesztiválokon 
gyakran előfordul, hogy fizi-
kai adottságaikat túlértékelve 
felhevült testtel ugranak fejest 
a hideg, mély vizű tóba, ezáltal 
sokkolva testüket, mely görcs-
be rándulva megmerevedik, 
ami könnyen fulladáshoz 
vezet. Fokozatosan, lassan 
menjünk bele a felfrissülést 
ígérő tavakba, folyókba, hogy 
ne vezessen tragédiához a va-
gánykodás!

A nyár beköszöntével a 
közúti forgalom is megnő, 
ezért ebben az időszakban 
különösen figyelmesen kell 
közlekedni! Fordítsunk figyel-
met a kerékpár, robogó használat 
előtti átvizsgálására, műszaki 
állapotának, szükséges pót-
alkatrészek ellenőrzésére, 
beszerzésére! A megfelelő 
kivilágítás nélkülözhetetlen 
minden oldalról (első- hátsó 
lámpa és fényvisszaverő 
prizma, első küllőn fényvisz-
szaverő prizma- hátsó lámpa), 
élénk színű öltözékben és 
megfelelő védőfelszereléssel 
sokat tehetünk a balesetek 
megelőzéséért. A motorkerék-
párra, robogóra, kerékpárra a 
közlekedésben a gyalogosok-
tól és a gépjárművektől eltérő 
szabályozás van érvényben, 
melynek alapismeretei elen-
gedhetetlenek a biztonságos 
közlekedéshez! Ismételjük át 
gyermekünkkel a speciális 
szituációra vonatkozó köz-
lekedési ismereteket, tudato-
sítsák bennük a veszély-
forrásokat!

Tanácsaink betartásával je-
lentősen csökkenthető annak 
kockázata, hogy bűncse-
lekményt követnek el az Ön 
vagy gyermeke sérelmére. 
Amennyiben mégis bűncse-
lekmény áldozatává válna, 
kérjük, azonnal értesítse a ren-
dőrséget az ingyenesen hív-
ható 107 vagy 112-es számon!

Kellemes és biztonságos pi-
henést kíván a

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság 

Bűnmegelőzési Osztály

Baleset Abony közelében

Melléképületben tárolt szalma kapott 
lángra Abonyban június 13-án, a Mátyás 
király utcában. A ceglédi hivatásos tűzoltók 
vonultak a helyszínre, majd egy vízsugárral 
megfékezték a lángokat.

Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Tűz a Pálfái-Bánom dűlőben
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Egy darabka „CsutkaZumba” a Balaton közepén
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Múlt szombaton történelmet 
írt a magyar Zumba® Fit-
ness Társadalom. Több, mint 
150 résztvevővel, 12 vendég 
Oktatóval, és a két balaton-
boglári házigazda Szervező-
Oktatóval elsőként indult 
útjára a magyar Tengeren a 
„Zumba® Cruise Balaton”. 
Köszönhető ez a „Zumba® 
Fitness Balaton”, azaz Tóth 
Györgyi (ZIN), és leánya, Do-
ma Melinda (ZIN) hihetetlen 
szervezőképességének, és két 
éve tervezgetett álmának…

Hosszas szervező munka, és 
sok-sok egyeztetéssel töltött 
hét után végre elérkezett a 
nagy nap, és végre mi – Oktatók 
– személyesen is megismer-
kedhettünk egymással, vala-
mint Györgyivel és Lindivel. 
16.00 órától folyamatosan 
érkeztünk az ország számos 
pontjáról Csapatainkkal a 
szántódi kikötőbe, ahol már 
színpaddal, hangosítással a 
fedélzetén várt minket „A HA-
JÓ”.

Utolsó simítások, karszala-

gok, regisztráció után - terv 
szerint - pontban 17.00 órakor 
„életre keltek” a hangfalak, 
felcsendült az első bemelegítő 
zeneszám dallama, és a szín-

padon Györgyivel és Lindivel, 
valamint a fedélzeten táncoló 
tömeggel kifutott a hajó, egye-
nesen a Balaton közepe irá-
nyába, és ezzel kezdetét vette a 
2 órás Mega Party… 

				    Kistérség- Megye- Régió

Kaposvár, Veszprém, Keszt-
hely, Zalaegerszeg, Pécs, 
Abony, Törtel, Kocsér, 
Jászjákóhalma, Jászberény, 
Balatonboglár és Balatonfüred 

Zumba® Fitness szerelmesei 
mozdultak meg egyszerre. A 
120 perces Marathon alatt mi 
– Oktatók - folyamatosan vál-
tottuk egymást  a színpadon, 
így csak néhány lopott percre 
állt meg olykor-olykor valaki… 
A „tömeg” folyamatosan adta 

az ütemet a vízben ficánkoló 
halaknak, és óriási ovációban 
részesültünk mindenfelé, amer-
re csak a hajó haladt. Nagy 
örömünkre még a környéken 
vitorlázók, hajókázók is táncra 
perdültek, hiszen mint tudjuk…, 
a Zumba® mindenkié…! 

Nem számított meleg, nem 
számított napsütés… A kelle-
mes, lágy szellő a Balaton 
közepén, az élmény, a víz, és a 
partok látványa (pláne alföldi 
szemmel), a latin ritmus, a 
vérpezsdítő koreográfiák min-
dent kárpótoltak! Mindeköz-
ben néhány alkalommal a 
hajó személyzetétől egy vizes 
slagon keresztül hűtőfürdő-
ben is részesülhettünk, így 
„panaszra” igazán nem lehetett 
okunk! :D  

Mire visszatértünk a Kikö-
tőbe, természetesen test nem 
maradt szárazon, a tartalék 
vizes palackok kifogytak, így 
azonnali hűsítőként egy óriá-
si, közös fagyizással töltöttük 
a „partraszállás” utáni fél 

órát. Majd mindenki autóba 
ült, és együtt utaztunk át a 
Zamárdi szabad strandra, ahol 
már vártak bennünket a parti 
Vendéglátósok. „Hogy-hogy 
nem”, ott is rendelkezésünkre 
állt egy színpad, hangosítással 
együtt.., így a Party a parton 
folytatódott, és – személy sze-
rint nekem -, még vacsora előtt 
sikerült néhány koreó ere-
jéig a pécsi csapatot, illetve a 
jelenlévő fürdőző, vacsorázó, 
éppen arra sétáló tömegből is 
néhány embert megmozgatni, 
ami számomra feltette az es-
tére a koronát. 

Györgyi és Lindi egy olyan 
fantasztikus - és a magyar 

Zumba® történelemben meg-
határozó - Eseményt hoztak 
létre, melyet ezután minden 
évben megrendezünk, és mely-
re méltán lehetünk országos 
szinten is büszkék!

Azt hiszem, az összes Oktató 
Társam nevében mondhatom, 
hogy szenzációs élményekkel 
feltöltődve, és ismét egy újabb 
adag motivációval tértünk ha-
za, mely arra sarkall Bennün-
ket, hogy vigyük, terjesszük, 
adjuk át, amit csak tudunk.., 
mert a Zumba® Fitness Prog-
ram egy valódi egészség prog-
ram, egy igazán követendő, jó 

mozgásformula, melyre min-
denki képes, melyben min-
denki megleli az örömét, számí-
tását.

Ezek után elmondható, hogy 
„Zumba® szinte mindenhol” – 
földön, vízen…, és ahogyan ma-
gunkat ismerjük, hamarosan 
(valahogyan) - a levegőben is 
elérhető lesz..!

Találkozzunk 2016-ban! Life, 
Dance and Zuuuuumbaaa! 

Fehér Julianna (Jutka)
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Szeretnénk olyan fia-
talokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Fejér Evelint ismerhetik 
meg.

Evelin 1997. 04. 07.-én szüle-
tett mindössze 18 éves, ennek 
ellenére már több mint tíz 
éve a Relevé Táncegyesület 
tehetsége, de nem csak a tánc 
terén kiemelkedő, hanem sza-
valásban és színészetben is.

Mióta vagy pontosan tagja 
a Relevé Táncegyesületnek?

Elsős korom óta táncolok, 
szóval lassan 12. éve vagyok 
tagja. Nagyon sokat köszön-
hetek a tánctanáromnak, Hor-

váth Melindának, hisz renge-
teget fejlődtünk a kezdetek óta. 
Azóta egyre több fellépésre 
és versenyre járunk a csa-
pattal. Már túl vagyunk több 
országos versenyen, és egy 
Európa Bajnokságon is. Min-
den évben megyünk az or-
szágos AMITA Dance Jam 
nevezetű táncversenyre, ami 
talán az egyik legnagyobb és 
legnevesebb táncverseny, és 
ahol az utolsó években sikerült 
az arany fokozatot elhoznunk 
valamely csapatainkkal. Az 
egyik régi vágyam teljesült, 
amikor 2014-ben az Amitán 
megkaptam a legtehetsége-
sebb táncos különdíját. Nagy 
örömünkre a tavalyi évben si-
került első helyen végeznünk 
az Európa Bajnokságon, amit 

Szászrégenben rendeztek meg. 
Idén lesz a második bajnok-
ságom is a 26-28-ai hétvégén, 
Balatonfüreden. 

Ha jól tudom a tánc 
mellett, tornáztál is…

Táncolni azért kezdtem el, 
mert az egyik ismerősöm járt 
táncra, és nekem is nagyon 
megtetszett az ötlet, főleg hogy 
színpadon szerepelhettem vol-
na. Így legalább volt valami, 
amivel le tudtam vezetni a 
felesleges energiámat, és még 
a mozgásom is fejleszthettem 
vele. A torna az egyszerűen 
csak megtetszett. Harmadikos 
voltam, amikor az általános 
iskolás testnevelés tanárom 
megszerettette velem a tor-
nát, így elkezdtem járni az ed-
zésekre. Élveztem ezeket csi-
nálni, így megmaradt az ezek 

iránti szeretetem. Már 
két éve nem csinálom 
intenzíven, bár az 
idén is voltam a Torna 
Diákolimpia Országos 
Döntőben, ahol az 5. 
helyen végeztünk. 

Mikor kezdett el 
vonzani a színjátszás 
világa?

Kisebb koromban 
színésznő szerettem 

volna lenni, és gondoltam ki-
próbálom magam ebben is. Eh-
hez nagyon jó alapokat adott 
a szavalás, amit már elsős ko-
rom óta a mai napig imádok. 
Több városi, megyei és orszá-
gos versenyen vettem részt, 
amelyeken mindig jó ered-
ményeket sikerült elérnem. 
Például voltam a nagyszalontai 
szavalóversenyen, az, Arany 
János szavalón és a Múzeum 
56-os Alapítvány szavalóján. 
Általános iskolában csak egy 
évet jártam színjátszó szakkör-
re, aztán a gimnáziumban 
kezdtem el 3 éve újra járni, 
amikor az Abigélhez volt sze-
replőválogatás. Ezen kívül 
másfél éve tagja vagyok az 
Ifjúsági Musical Társulatnak is, 

amivel sok sikeres előadáson 
vagyunk túl és folyamatosan 
dolgozunk a következőkön is.

Milyen szerepeket játszot-
tál eddig?

Az Abigélben Vitay Georgina 
és a Lövésünk sincs-
ben Claire Ganz 
szerepét kaptam. Ez 
a kettő nagyon kü-
lönbözik karakteré-
ben, de mindkettőt 
imádtam játszani.

Mely műfaj áll 
hozzád közelebb? 

Erre elég nehéz 
válaszolni, hisz sze-
retem a drámai da-

rabokat is, ugyanakkor a hu-
morosabbakat is. Egy kicsit 
talán közelebb áll hozzám 
színjátszásnál a komikusabb 
szerep. 

Mikor lesz a következő 
előadás, amiben szerepel-
ni fogsz?

A következő előadás július 
4-én lesz Cegléden a Musical 
Társulattal, ahol a Hotel Ment-
holt adjuk elő. Ezt a darabot 
már láthatták tőlünk Nagykőrö-
sön, illetve Nyársapáton, szó-
val már rutinosabban fogunk 
mozogni a színpadon. Ebben 
táncosként leszek majd jelen. 
Az iskolai színjátszó kör 
által előadott Lövésünk 
sincs című darabbal, ha 
minden igaz, szeptember 
elején Nagyszalontára 
megyünk majd ki sze-
repelni. 

Hogyan lehet ennyi 
mindent belesűríteni a 
mindennapjaidba? Mi 
inspirál?

Elég nehéz a sok tanulniva-
ló mellett, hiszen jövőre fo-
gok érettségizni, és ez előbb 
felsoroltak mellett még az isko-
lai énekkar tagja is vagyok, ami-
vel szintén sok a fellépésünk. 
De jól érzem magam, ha eze-
ket csinálom, hisz kikapcsol, 
feltöltődöm és nagyon jó kö-

zösségben zajlanak a próbák. 
Szeretem látni, hogy tetszik az 
embereknek, amit csinálunk és 
nyújtunk a színpadon.

Hogyan kerültél az iskolai 
énekkarba?

Az énektanárom, Ecsedi 
Péter hallott énekelni, és 
akkor mondta, hogy álljak be 
a gimnázium énekkarába. Az 
előtt még nem gondolkoztam 
el ezen, de megtetszett az ötlet, 
és mivel az egyik barátnőm 
szintén az énekkar tagja és 
ő is sokat unszolt, sőt még 
a hangom is fejleszthettem 
ezzel, így a következő évben 
csatlakoztam én is. Második 
éve vagyok az énekkar tagja. 
Azóta számos fellépésben volt 
részünk mind év közben az 
iskolai rendezvényeken, mind 
év végén a Református Zenei 
Fesztiválon. 

A családodban más 
is mozog művészi 
vonalon?

Nem igazán, inkább 
csak szeretik a művé-
szetet. Anya régebben 
szavalt, ezért a szavaló-
versenyek előtt az ő 
véleménye nagyon 
sokat számít nekem. 
Rengeteg tanáccsal lát 
el és segít, hogy a lehető 

legtökéletesebb legyen az elő-
adásmódom. Az előadásaim 
nagy részén ott vannak a 
szüleim, nagyszüleim, legyen 
szó táncról, színjátszóról vagy 
akár szavalásról.

Milyen terveid vannak a 
gimnázium után?

Nagyon nehéz olyan szak-
mát választani, amiből meg is 
lehet élni, és amiben el is tu-

dom magamat képzelni. Mivel 
sok minden érdekel, ezért 
nem könnyű, hogy pontosan 
melyik irányt válasszam, de 
talán ami jelenleg a legközelebb 
áll most hozzám, az a tánc és a 
kommunikáció.

Mészáros Alexandra

Fejér Evelin, a nagykőrösi kiváló diák

Fiatal Generáció
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SPORT- MIX

Nagy sikerű Relevé szezonzáró gála Nagykőrösön
Mint minden évben, idén 

is megrendezték a Relevé 
Táncegyesület évzáró gáláját 
az Arany János Kulturális 
Központban június 14-én. A 

tánciskola szezonzáróján a 
szülők, rokonok, barátok, a 
tánc kedvelői mindig szívesen 
vesznek részt, nem volt ez 
másképp idén sem.  A nagy 
érdeklődésre való tekintettel 
délután 16 és 18 órakor is 
megtartották a gálát.

Szerkesztőségünk a 18 
órási előadáson vett részt, 
amit az egyesület vezetője, 
Horváth Melinda nyitott 
meg, de a házigazda szerepét 

Sohajda Márk töltötte be. 
A hagyományokhoz híven 
minden évben hívnak ven-
dégfellépőket is, idén a VSG 
Kamarabalett lépett fel, aki-

knek a vezetője nem más, 
mint Vass Sándor. A Pöttöm 
Panna című előadás legin-
kább a kisebbeknek kedvezett, 
de a nagyobbak is ugyanúgy 
élvezték.

A Relevé táncosainak pro-
dukciói hármas 
blokkokban jöttek 
egymás után a 
legkisebbektől a 
legnagyobbakig, 
vagyis a Manó 
csoporton át a 
Retro Ladies-ig. A 
blokkok előtt nagy 
örömmel mutat-
ták be a csoportok 
sikereit. Nem volt 
közöttük olyan, 
aki ne jeleskedett 
volna egy-egy ver-

senyen vagy hazai pályán, sőt 
az idősebb korosztályban, az 
Exotic csoportban külön meg 
is említettek pár táncost, akik 
rendszeresen különdíjban 

részesülnek. 
A produkciókra visszatérve, 

a lányok nagyot alakítottak, 
a tánckoreográfiák mindegyi-

kébe belecsempésztek egy kis 
pluszt. Látszott, hogy nagyon 
sokat készültek és igazán 
élvezik azt, amit csinálnak. A 
fellépő ruhák látványosak és 

színesek voltak, amelyek a 
különleges fényviszonyoknak 
köszönhetően még szebben 
tündököltek.

A gála egy meglepetéssel 
zárult, Horváth Melindának 
és a Retro Ladies egyik tag-
jának, Bakos Lenutának mű-
sorszámát tekinthették meg 
a résztvevők. Természetesen 
befejezésképpen nem maradt 
el a közönségtől a hosszú 
tapsvihar, ami nem is csoda, 
hiszen fergeteges műsort sike-
rült a nagykőrösi táncosoknak 
összeállítaniuk. Sok sikert kí-
vánunk nekik a pár hét múl-
va esedékes EB döntőre, Ba-
latonfüredre is. Hajrá Relevé!

Hertelendy Valentina
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